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1 Kunnanjohtajan katsaus vuodelle 2024 
Sotatilanteet Ukrainassa ja Lähi-Idässä aiheuttavat negatiivisia vaikutuksia maailman ja Suomen 

talouteen. Syksyn mittaan eri ennustelaitokset ovat synkentäneet näkymiään ja tälle vuodelle 

Suomen ennakoidaan jopa ajautuvan suhdannekuoppaan ja BKT:n supistuvan -0,3 %, josta kuitenkin 

toivutaan vuonna 2024. Asuntotuotannon äkkijarrutus on keskeinen syy talouskasvun 

leikkaantumiseen. Kuluttajahintojen vuosimuutos oli elokuussa 5,6 %. Kuntien kustannuskehitystä 

kuvaavan peruspalvelujen hintaindeksin muutos on +5,0 prosenttia vuonna 2023 ja tulevinakin 

vuosina keskimäärin +3,7 %. Peruspalvelujen tuottaminen kohtuullisin kustannuksin saattaa olla entistä 

vaikeampaa useissa kunnissa. Epävarmuutta aiheuttaa lisäksi hallitusohjelma, jonka välillisiä 

vaikutuksia kuntatalouteen ei pystytä vielä euromääräisesti täysin arvioimaan. 

Rautavaaran kunnalla kuten kaikilla Suomen kunnilla on takana vuoden vaihteen historiallinen 

rakennemuutos. Kunnan palveluista sosiaali- ja terveyspalvelut sekä pelastustoimi siirtyivät 

hyvinvointialueen järjestämisvastuulle 1.1.2023. Edessä on suuria muutoksia. TE-palvelut siirtyvät 

valtiolta kuntien järjestämisvastuulle vuoden 2025 alusta.  

Kunnan johtoryhmästä ja esihenkilöistä vaihtui vuoden 2023 aikana merkittävä määrä 

kunnanjohtajasta alkaen. Uuden kunnanjohtajan rekrytointi on loppusuoralla tätä kirjoitettaessa, 

Mikko Kärnä aloittaa kunnanjohtajana 4.12.2023. Edellinen johtaja vaihtoi Lapinlahdelle 1.9.2023 

alkaen. Kunta halusi palkata allekirjoittaneen vt. kunnanjohtajaksi 1.9 alkaen. Tehtävänä oli rakentaa 

”silta” syksyn yli, jotta kunnan palvelut ja toiminta varmistetaan siihen asti, kunnes uusi kunnanjohtaja 

saadaan taloon. 

Talousarviovalmistelun lähtökohtana on ollut kunnanhallituksen antama talouden raami, mikä 

tarkoitti nollatulosta. Pohjalla on myös kunnan tekemä ja toteutettu talouden tasapainotusohjelma, 

mikä loppui vuoteen 2023. 

Tavoitteena vuonna 2024 on, että pystymme turvaamaan kunnan palvelut ja tekemään tarvittavat 

tärkeät investoinnit, jotka parantavat kuntalaisten elämää. Talousarvioesitys on vaadittu 

vastaamaan kuntastrategiaa. Talousarvioesitys sisältää strategiasta johdetut konkreettiset tavoitteet. 

Strategiamme mukaan Rautavaara on luonnollisen hyvän elämän edelläkävijä. Pyrimme siihen 

kehittämällä luontomatkailutarjontaamme ja yritysten toimintaedellytyksiä, satsaamalla viihtyisän 

elinympäristön kehittämiseen, yhdistysten toiminnan tukemiseen ja hyte-työhön. Työtä kunnan 

elinvoiman edistämiseksi tehdään jatkuvan kehittämisen lisäksi muun muassa hankkeiden kautta.  

Hyvinvointialueelle siirrettyjen palveluiden vaikutukset kunnan talouteen on vielä kysymysmerkki.  

Sote-palveluiden siirto vei kunnalta kuluja, mutta myös tuloja leikkautui pois. Perusopetuksen ja 

varhaiskasvatuksen menot ovat 44 % kunnan menoista. Täten lasten ja nuorten palvelut ovat kunnan 

toiminnan keskiössä jatkossa. 

Talousarvioehdotus vuodelle 2024 on n. 40.000 euroa alijäämäinen. Suunnitteluvuodet näyttävät 

varsin hyvältä, vuosina 2025 ja 2026 näyttäisi muodostuvan n. 400.000 euroa ylijäämää / vuosi. 

Vuoteen 2026 sisältyy iso riski hyvinvointialueen maksamista vuokrakuluista. Jatkuuko kunnan 

kannalta vuokratulot ja palvelut Rautavaaralla vai supistaako hyvinvointialue palveluita 

Rautavaaralta ja näin pienentäisi myös kunnan saamaa vuokratuloa. Ratkaisut vaikuttavat pitkälle 

tulevaisuuteen, asiassa on suuri edunvalvonnan paikka. Edunvalvonnassa on myös onnistuttava! 

Kunnan veroprosentteihin ei tehty muutoksia, muuta kuin valtion päättämät muutokset. Verotulot 

ovat yhteensä 3,3 miljoonaa euroa vuonna 2024. Puolestaan valtionosuuksia muodostuu vuonna 

2024 1,5 miljoonaa euroa. 

Ensi vuonna nettoinvestoinnit ovat 625.000 euroa. Merkittävimmät investoinnit ovat Monarin 

kattoremontti, urheilukentän perusparannus (2024) ja pururadan parannus (2025), Saarelan sillan 

uusiminen ja teiden sekä parkkialueiden perusparannukset. Investoinnit toteutetaan ilman lisälainoja.  
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Kokonaislainamäärä vuoden 2023 tilinpäätöksessä arvioidaan olevan 5,5 miljoonaa euroa, jota 

lyhennetään vuonna 2024 0,5 miljoonaa euroa. Ennusteen mukaan lainamäärä vähenee tulevina 

vuosina, kun investoinnit ovat vuoden 2024 tasoa tai sen alle.  

Riskienhallintaan tulee vuonna 2024 kiinnittää huomiota, koska riskienhallinnan tavoitteena on 

varmistaa, että johtaminen, toiminnan suunnittelu ja päätöksenteko perustuvat oikeaan ja riittävään 

tietoon. Riskienhallinnalla varmistetaan, että toiminta jatkuu keskeytyksittä ja häiriöittä laadukkaasti 

ja kustannustehokkaasti. 

Rautavaaran kunnan tulevaisuudessa on pidettävä edelleen huolta toimivasta päätöksenteosta, 

joka on kunnan yksi tärkeimmistä seikoista. Päätöksiä pitää osata tehdä myös tulevaisuudessa. 

Vuokra-asuntojen kysyntä on vähenemässä edelleen tulevaisuudessa, joten näiden 

kiinteistöstrategia tulee tehdä alkuvuodesta 2024 ja toteuttaa tarvittavat kiinteistömassojen 

tiivistämiset.  

Kunnan palvelut ovat varsin kattavat ja laadukkaat. Tulevaisuudessa digitalisaation, tekoälyn ja 

itsepalvelun kautta voi kunnan tuottamia palveluita kehittää edelleen tuottavuutta parantaen. 

Rautavaaran kunnan ict-ympäristö kaipaa pikaisesti päivityksiä tähän päivään, josta valitettava 

osoitus oli lokakuun lopun kyberhyökkäys kunnan hallintoverkon servereille. Työ aloitettiin nopeasti 

kyberhyökkäyksen jälkeen Savon ict:n kanssa jo marraskuussa 2023, mutta systemaattista työtä pitää 

jatkaa myös vuonna 2024. 

Mielestäni Rautavaaran kunnan tärkeimmät kehityspanokset tulee käyttää elinvoiman 

parantamiseen. Työpaikat ovat tosi tärkeä asia. Jos on töitä, niin voimme saada uusia asukkaista ja 

veronmaksajia sekä ostovoimaa. Myös työttömyys on mahdollista pienentyä, kun on uusia 

työpaikkoja. Ainakin väkiluvun lasku pysähtyisi uusien työpaikkojen myötä. Syntyvyys on koko 

Suomessa laskenut monta vuotta, uudet nuoret aikuiset voisivat parantaa syntyvyyttä Rautavaaralla. 

Totta kai elinympäristön palvelukokemus on tärkeä seikka kaikille kuntalaisille, joten palveluiden 

kehittäminen ja oikeat investoinnit sekä yritysten toimintaedellytykset korostuvat aina kunnan 

toiminnassa.  

Rautavaara täyttää vuonna 2024 150-vuotta, mikä on kunnioitettava ikä kunnalle. Juhlien 

juhlapuheissa kannattaa muistaa kunnan talouden liikkumavaran vähäisyys ja tiukkaa talouden 

hallintaa on jatkettava myös tulevaisuudessa. 

Näillä ajatuksilla haluan kiittää koko Rautavaaran yhteisöä mukavasta tutustumisjaksostani ja kaikkea 

hyvää tulevaisuuteen päättäjille, kunnan henkilökunnalle ja kuntalaisille!  

 

 

Vesa Lötjönen 

vt. Kunnanjohtaja 
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2 Talousarvion yleisperustelut 

2.1 Kuntastrategia 
Kuntastrategialla valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. 

Kuntaa johdetaan kuntastrategian mukaisesti, se tarkistetaan vähintään kerran valtuuston 

toimikaudessa (KuntaL 37 ja 38 §). Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat 

kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan (KuntaL 110 §). 

Kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon: 

1. kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen, 

2. palvelujen järjestäminen ja tuottaminen, 

3. kunnan tehtäviä koskevissa laeissa säädetyt palvelutavoitteet, 

4. omistajapolitiikka, 

5. henkilöstöpolitiikka, 

6. kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet, ja 

7. elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen. 

Rautavaaran kunta aloitti syksyllä 2021 uuden kuntastrategian laatimisen uudelle valtuustokaudelle. 

Työ aloitettiin lokakuussa ja viimeinen työpaja pidettiin joulukuussa ennen vuoden loppua. 

Kuntastrategia viimeisteltiin alkuvuonna 2022, jonka jälkeen strategia julkistettiin 14.3.2023. Sen jälkeen 

strategiaa on jalkautettu organisaatioon, työntekijöille, luottamushenkilöille ja kuntalaisille. 

Kuntastrategia on laadittu mahdollisimman vuorovaikutteisessa prosessissa valtuutettujen, 

kuntalaisten, yritysten ja yhdistysten kanssa hyödyntäen mm. sähköistä kuntalaiskyselyä, haastatteluja 

ja työpajoja. 

Rautavaaran kuntastrategia nimettiin Paras luonnostaan -kuntastrategiaksi. Strategiassa luonto 

asettui keskeiseksi osaksi rautavaaralaisuutta. Rautavaaran kunnan tehtäväksi tunnistettiin luoda 

luonnollisen hyvää elämää - tuoda yhteen luonnon mahdollisuudet ja hyvän elämän edellytykset. 

Kuntamme ja sen kehittämisen johtavaksi päämääräksi eli visioksi muodostui tavoite, että 

Rautavaara on luonnollisen hyvän elämän edelläkävijä. 

Kuntastrategia pyritään tekemään kaikille kuntalaisille, luottamushenkilöille ja työntekijöille 

mahdollisimman tutuksi niin, että jokainen voi siihen samaistua ja kokea tekevänsä kuntastrategian 

mukaista työtä. Siksi kuntastrategian tavoitteista on kuvattu video, jossa esiintyy kuntalaisia, yrittäjiä, 

kunnan työntekijöitä ja yhdistystoimijoita. Itse kukin kertoo videolla omin sanoin, kuinka tavoite näkyy 

hänen arjessaan. Video löytyy muun muassa osoitteesta https://youtu.be/6x_7gCAhPyA. 

Kuntalain mukaan kuntastrategia tarkistetaan vähintään kerran valtuuston toimikaudessa. 

Valtuustokauden ollessa nyt puolivälissä, oli tarkastelun ajankohta luonnollinen. Myös kunnassa 

tapahtuneiden henkilövaihdosten johdosta kuntastrategiaan perehtyminen ja tarkastelu oli 

tarkoituksenmukaista. Kuntastrategiaan perehtymistä ja tarkistamista varten järjestettiin työpaja 

syyskuussa. Työpajaan osallistui valtuutettuja ja kunnan esihenkilöitä. Työpajaa fasilitoi Teemu 

Ruohonen, joka fasilitoi myös varsinaisen strategiaprosessin valtuustokauden alussa.  

Hyväksytty kuntastrategia on pohjana koko valtuustokautta koskevia tavoitteita ja vuosittain 

talousarvioon otettavia toiminnallisia tavoitteita laadittaessa. Kuntastrategian, toiminta- ja 

taloussuunnitelman sekä talousarvion tavoitteiden tulee muodostaa yhtenäinen ja johdonmukainen 

kokonaisuus, joka tulee käsitellä kunnan palvelualueiden, erillisten taseyksiköiden ja tytäryhtiöiden 

kanssa. Kuntakonsernin strateginen johtaminen konkretisoituu kuntastrategiassa, 

toteuttamisohjelmissa sekä talousarviossa ja -suunnitelmassa määriteltyihin selkeisiin päämääriin, 

tavoitteisiin, toteutettaviin toimenpiteisiin sekä niiden seurantaan ja tuloksellisuuden arviointiin. 

Kunnan toiminnalle asetettavien tavoitteiden tulee olla konkreettisia ja kuvata kunnan 

aikaansaannoskykyä ja positiivisia vaikutuksia kuntalaisten hyvinvointiin sekä kunnan 

elinvoimaisuuteen. 
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Tavoitteiksi strategiatyössä valittiin 

1. Luontomatkailun kehittäminen 

Rautavaara on houkutteleva matkailukohde Tahkon, Bomban, Vuokatin ja Kolin rinnalla 

2. Paikkakunnalla käyvien viipymän pidentäminen 

Rautavaaralla käyvien viipymä on pidentynyt ainakin yhdellä yöllä 

3. Vanhojen ja uusien yritysten toimintaedellytysten kehittäminen 

Tehdään elinkeinopolitiikkaa, joka lisää Rautavaaralla toimivien vanhojen ja uusien yritysten 

kannattavuutta ja kasvua 

4. Hyvinvointia ja viihtymistä tukevan asuinympäristön kehittäminen ja markkinointi 

Rautavaara on asuinympäristö, jossa työ ja vapaa-aika yhdistyvät luonnollisesti 

5. Yhdistystoiminnan hyödyntäminen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä 

Yhdistykset edistävät kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä yhdessä kunnan kanssa 

6. Kunta on hyvä paikka tehdä töitä 

Työpaikoilla on ilmapiiri ja tekemisen tapa, jossa jokainen työntekijä kokee tulevansa 

kannustetuksi, kuulluksi ja arvostetuksi 

7. Kuntatalous, joka kestää myös ekologisen ja sosiaalisen tarkastelun 

Rautavaaralla on taloudellisesti, ekologisesti ja sosiaalisesti kestävä kuntatalous, joka 

mahdollistaa palveluiden tuottamisen ja kehittämisen itsenäisenä kuntana myös 

hyvinvointialueuudistuksen jälkeen 

Tavoitteiden ja niiden saavuttamisen edellyttämien toimenpiteiden määrittelyn tulee olla 

vuorovaikutteinen prosessi ja siinä hyödynnetään luottamushenkilöiden, henkilöstön ja kuntalaisten 

asiantuntemusta ja ideoita. Asetettujen tavoitteiden tuloksellisuutta hallituksen sekä lautakuntien 

tulee seurata ja arvioida luotettavaan tietoon perustuen säännöllisesti ja tavoitteita voidaan myös 

muuttaa, jos niiden ei enää koeta olevan sopivia Rautavaaralle. 

 

2.2 Toimintaympäristö 

2.2.1 Väestökehitys ja työllisyys 
Viime vuodet Rautavaaran kunta on kohdannut toimintaympäristössään pienen ja syrjäisen kunnan 

tyypilliset haasteet, jotka liittyvät väestömäärän vähenemiseen ikääntymisen, alhaisen syntyvyyden 

ja muuttoliikkeen kautta.  Rautavaaran erityispiirre edellä mainittujen lisäksi muiden Pohjois-Savon 

kuntien tapaan on myös se, että kansallisen terveysindeksin mukaan sairaimmat suomalaiset asuvat 

Pohjois-Savossa. Huoltosuhteeltaan vinoutuneissa ja korkean työttömyysasteen kunnissa rahaa 

tuovan työssäkäyvän väestön osuus on pieni. Peruspalveluverkon ylläpitäminen tuottaa haasteita ja 

riskinä on, että kunnan käytettävissä olevat tulot eivät riitä kattamaan kaikkia menoja. Osaltaan 

hyvinvointialueuudistuksen toivotaan tuovan helpotusta tähän, mutta käytännössä katsoen 

hyvinvointialueelle siirrettyjen palveluiden vaikutuksista kunnan talouteen ei vielä tarkkaan tiedetä.  

Sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastustoimen järjestämisvastuun siirryttyä kunnilta 

hyvinvointialueille, kunnan kulut pienenivät. Samoin myös tulot pienenivät. Hyvinvointialueen 

palveluverkon muutokset vaikuttavat sekä kunnan talouteen että kuntalaisten palveluihin. 

Väestörakenne on monessa Suomen kunnassa kääntynyt päälaelleen, ja Rautavaara on yksi 

Suomen iäkkäimmistä kunnista. Väestön väheneminen rapauttaa kunnallisveropohjaa ja laskee 

valtionosuuksien määrää. Vuonna 2023 lokakuun loppuun mennessä väkiluku on laskenut -51 

henkilöä johtuen pääosin kuolleisuuden (20) määrästä suhteessa syntyvyyden (4) määrään. 

Luonnollinen väestönlisäys on ollut –16 vuonna 2023 lokakuun loppuun mennessä. Viime vuosina 

väkiluku on laskenut noin 40–50 henkilöä vuosittain. 

 

Taulukko 1: Väestö Koillis-Savon seutukunnassa tammi-lokakuu 2023. 
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Kunta 

Elävänä  
syntyneet Kuolleet 

Luonnollinen 
väestönlisäys 

Kuntien  
välinen  

tulomuut-

to 

Kuntien 

välinen  

lähtö- 
muutto 

Kuntien  
välinen  

netto- 
muutto 

Kunnan  

sisäinen  
muutto 

Kokonais-

muutos  
tammi- 

lokakuu  
2023 

Kokonais- 

 muutos  
tammi- 

 lokakuu  
2022 

Väkiluku  
31.10.2023 

Kaavi 11 43 -32 104 116 -12 170 -41 -71 2 648 

Rautavaara 4 20 -16 34 77 -43 61 -51 -33 1 426 

Tuusniemi 4 51 -47 81 116 -35 94 -85 -27 2 309 

Koillis-Savon 

seutukunta 19 114 -95 219 309 -90 325 -177 -131 6 383 

 

 

 

Kuva 1: Väestönmuutosten kumulatiivinen kehitys 2017–2023. 

 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) sairastavuusindeksiä ei nykymuodossa enää jatkossa 

päivitetä ja sen korvaa uusi kansallinen terveysindeksi. Kansallinen terveysindeksi kattaa useita eri 

indikaattoreita, jotka korvaavat aiemman THL:n sairastavuusindeksin ja Kelan Terveyspuntarin. 

Sairastavuusindeksi ja työkyvyttömyysindeksi sekä näiden osaindeksit kuvaavat sairauksien ja 

työkyvyttömyyden yleisyyttä suhteessa koko maan väestöön (koko maa=100). Indeksin arvo on sitä 

suurempi, mitä yleisempää sairastavuus tai työkyvyttömyys alueella on. Verrattaessa 

hyvinvointialueita koko maahan, viimeisimmän kansallisen terveysindeksin mukaan sairaimmat 

suomalaiset asuvat Pohjois-Savossa (121) ja Pohjois-Karjalassa (115). Verrattaessa hyvinvointialueita 

koko maahan, oli puolestaan työkyvyttömyys yleisintä Pohjois-Savossa (135) ja Kainuussa (135). 

 

Viimeisimmän työllisyyskatsauksen mukaan lokakuussa 2023 Rautavaaran työttömien työnhakijoiden 

osuus työvoimasta on 11,1 %, kun Pohjois-Savon keskiarvo on 9,9 %. Muutos vuodentakaiseen 
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työttömien määrään on +0,7 %-yksikköä, kun vastaava muutos Pohjois-Savossa on +1 %-yksikköä. 

Lokakuussa 2023 työttömiä työnhakijoita oli 57 henkilöä, jossa on nousua yhden henkilön verran 

edellisvuoden lukemiin. Koko maan työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta on 9,7 %, eli 0,9 %-

yksikköä korkeampi kuin vuosi sitten. 

 

 

Kuva 2: Työttömien työnhakijoiden määrä Rautavaaralla 

Rautavaaran kunnan pitkäaikaistyöttömien määrä on pysytellyt matalalla tasolla 15 työttömän 

paikkeilla viimeiset vuodet. Lokakuussa 2023 pitkäaikaistyöttömiä oli 18. 

 

Kuva 3: Pitkäaikaistyöttömien määrä Rautavaaralla 
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2.2.2 Talouden kehitysnäkymät 
Talouden kehitysnäkymät Valtiovarainministeriön kesän 2023 taloudellisen katsauksen mukaan 

Suomen bruttokansantuotteen arvioidaan jäävän samalle tasolle kuin vuonna 2022. Tuolloin 

valtiovarainministeriö totesi, että edelleen on myös mahdollista, että sotatilanne Ukrainassa tai 

Venäjän sisäinen kehitys aiheuttavat uusia negatiivisia vaikutuksia maailman ja Suomen talouteen. 

Tällöin talouskasvu ja työllisyys kehittyisivät arvioitua heikommin. Syksyn mittaan eri ennustelaitokset 

ovat synkentäneet näkymiään ja tälle vuodelle Suomen ennakoidaan jopa ajautuvan 

suhdannekuoppaan ja BKT:n supistuvan -0,3 %, josta kuitenkin toivutaan vuonna 2024. 

Asuntotuotannon äkkijarrutus on keskeinen syy talouskasvun leikkaantumiseen. Kuluttajahintojen 

vuosimuutos oli elokuussa 5,6 %, missä oli lievää laskua edelliseen kuukauteen. Vuoden takaiseen 

verrattuna hintoja nosti eniten asuntolainojen keskikoron ja kulutusluottojen korkojen nousu. 

Vastaavasti nousua vuoden takaisesta hillitsi eniten sähkön, bensiinin ja omakotitalokiinteistöjen 

halpeneminen.  

Palkansaajien ansiotason nousu on tänä vuonna inflaatiota hitaampaa. Kohonnut työn tuottavuus 

ja melko hyvä työllisyystilanne nopeuttavat ansiotason nousua myöhemmin, ja palkansaajien 

ostovoima kääntyy ensi vuonna jälleen nousuun ja yksityinen kulutus lähtee kasvuun, tämän vuoden 

hienoisen supistumisen jälkeen. Korkeat korot toimivat tulppana investoinneille ja rajoittavat yksityistä 

kulutusta kuitenkin vielä pitkään. Työllisyysasteen arvioidaan pysyvän hyvänä ja työttömyyden 

kasvun lyhytkestoisena. Viennin kasvu on ollut alkuvuodesta vähäistä, ja heikon kehityksen 

ensisijaisena selityksenä on hiipunut vientikysynnän kasvu. Kun kansainvälinen suhdannetilanne 

kohenee, niin vienti palaa hitaasti maltilliseen kasvuun.  

Julkinen kulutus supistuu, mutta julkinen talous jää vahvasti alijäämäiseksi hallituksen säästötoimista 

huolimatta. Kuluvana vuonna investoinnit supistuvat rakentamisen vähetessä romahdusmaisesti 

korkean korkotason vuoksi. Talouskasvu hidastuu tänä vuonna globaalisti. Saksassa tuotanto on 

kääntynyt jo keväällä laskuun ja lyhyen aikavälin näkymät ovat vaimeat. Finanssipolitiikan odotetaan 

olevan lievästi kiristävää euroalueella vuosina 2023 ja 2024, heijastaen yleisesti ottaen energiatoimien 

vaiheittaista poistamista. Euroalueen kokonaistuotannon kasvu hidastuu 0,9 prosenttiin vuonna 2023, 

ja kasvu elpyy 1,4 prosenttiin vuonna 2024 osin vihreään siirtymään kohdistuvien investointien 

tukemana. 

Vuosi 2023 on Suomen julkisessa hallinnossa ja myös kuntataloudessa historiallinen vuosi, kun 

hyvinvointialueiden toiminta käynnistyi. Kuntien tulot sekä menot lähes puolittuvat uudistuksen 

seurauksena. Vuonna 2023 kuntien talous on poikkeuksellisen vahva muutokseen liittyvien niin 

sanottujen verohäntien vuoksi, mutta nämä erät väistyvät pois 2024. Vuosikatteen arvioidaan 

riittävän selvästi kattamaan poistot. Toiminnan ja investointien rahavirta on vuonna 2023 koko 

kuntatalouden osalta positiivinen. Kuntatalouteen luettavat tehtävät painottuvat uudistuksen 

jälkeen entistä vahvemmin varhaiskasvatukseen ja koulutukseen. Yhteenlaskettu palveluntarve on 

laskeva koko 2010- luvun jatkuneen syntyvyyden alenemisen vuoksi, mutta kuntakohtaiset erot ovat 

suuret. Lisäksi varhaiskasvatukseen osallistuneiden lasten määrään vaikuttaa myös osallistumisaste, 

joka on ollut viime vuosina kasvussa.  

Kuntatalouden talouslukujen suurten prosenttimuutosten taakse kätkeytyy myös kustannusten kasvu. 

Kuntien kustannuskehitystä kuvaavan peruspalvelujen hintaindeksin muutos on +5,0 prosenttia 

vuonna 2023 ja tulevinakin vuosina keskimäärin +3,7 %. Kustannusten ripeään nousuun vaikuttaa 

etenkin kunta-alan ansiokehitys, jota nostavat niin sanottu yleiseen linjaan sidottu palkankorotus sekä 

kehittämisohjelma, jolla uudistetaan kunta-alan palkkarakenteita ja palkkausjärjestelmiä. 

Palkkaratkaisusta huolimatta työikäisen väestön määrän väheneminen ja työvoiman 

saatavuusongelmat haastavat myös kunta-alaa, jossa eläköityminen on voimakasta. Osaajapulaa 

on mm. sivistystoimessa sekä teknisessä toimessa, mikä vaikeuttaa jo nyt palvelujen järjestämistä ja 

hankkeiden toteuttamista.  
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Peruspalvelujen tuottaminen kohtuullisin kustannuksin saattaa olla entistä vaikeampaa useissa 

kunnissa. Vuonna 2025 työllisyyden ja yritysten kasvua tukevat julkiset palvelut (TE-palvelut 2024-

uudistus) siirretään kuntien vastuulle ja samalla kuntien rahoitusvastuuta työttömyysetuuksista 

laajennetaan koskemaan työmarkkinatuen lisäksi myös perus- ja ansiopäivärahaa. Muutos lisää 

kuntatalouden menoja vajaalla miljardilla eurolla vuoden 2025 tasolla, mutta kuntien valtionosuuksia 

lisätään siirtyviä kustannuksia vastaavasti. Uudistuksen myötä kuntien henkilöstömäärä kasvaa noin 

neljällä tuhannella henkilötyövuodella. Yleisellä työllisyyskehityksellä on uudistuksen jälkeen entistä 

suurempi vaikutus kuntien talouteen.  

Kunnallisveroprosenttiin kohdistuu kunnissa juuri nyt huomattava korotuspaine. Kuntaliiton 

Talousbarometrin mukaan nousupaineesta raportoi reilut 40 prosenttia vastaajista. Kuntien tulot 

kehittyvät ensi vuonna vaimeasti muun muassa sote-muutokseen liittyvien poikkeustekijöiden sekä 

kuntien valtionosuusrahoitukseen kohdistuvien leikkausten vuoksi. Vaimenevan tulokehityksen lisäksi 

kuntien taloutta heikentää edelleen kustannusten kova kasvuvauhti. Epävarmuutta aiheuttaa lisäksi 

hallitusohjelma, jonka välillisiä vaikutuksia kuntatalouteen ei pystytä vielä euromääräisesti täysin 

arvioimaan. Kuntien taloutta painaa myös investointien rahoittaminen. Kuntahallinnon 

investointipaineiden arvioidaan pysyvän mittavina jatkossakin muun muassa korjausvelan ja väestön 

muuttoliikkeen vuoksi. Lisäksi Venäjän hyökkäyssota on osaltaan vauhdittanut merkittävästi kuntien 

vihreää siirtymää ja tiukentanut siihen liittyviä tavoitteita. Kuntien vuosikate heikkenee, ja yhä 

suurempi osa investoinneista joudutaan rahoittamaan velalla. Kuntarahoituksen syyskuun 

ennusteessa kuntien lainakanta kasvaa lähes kahdeksalla miljardilla eurolla vuoteen 2027 mennessä. 

Tulevina vuosina kunnat tarvitsevat ennakoitua enemmän lisärahoitusta. Kuntien talouden 

kantokyvyn ollessa heikko ja näkymän epävarma, tämä merkinnee sitä, että kunnat joutuvat 

lykkäämään investointeja ja jättämään hankkeita toteuttamatta. Tasapainotusohjelmia, 

palveluverkon tiivistyksiä ja veronkorotuksia nähtäneen myös. 

Rautavaaran kunnan taloustilanne näyttää kohtuulliselta lähivuosina. Vuosi 2024 muodostuu tämän 

talousarvion mukaan noin 40.000 euroa alijäämäiseksi. Taloussuunnitelma vuodet 2025–2026 

näyttäytyvät tässä kohtaa reilun 300.000 euroa ylijäämäisiltä. 

Talousarvio prosessin aikana tuli yllättäen valtiolta ilmoitus valtionosuuksien vähenemisestä vuosina 

2024–2026. Tämän hetken tiedon mukaan vuonna 2024 Rautavaaran valtionosuus paranisi noin 

50.000 euroa. Tällöin tulos vuodelta 2024 voisi olla n. 10.000 euroa plussalla. Vuosille 2025–2027 valtion 

kaavailee kuntien valtionosuuksille leikkauksia, joiden tiedot tarkentuvat loppuvuodesta. Näiden 

vaikutukset talousarvioon 2024 ja taloussuunnitelmavuosille 2025–2026 tehdään alkuvuodesta 

tehtävään muutostalousarvioon. 

Kuntatalouden tulevaisuus näyttäytyy tällä hetkellä varsin kimurantilta. Sote-uudistuksen 

talousvaikutukset ovat vielä hämärän peitossa. Edellä mainitut valtionosuusleikkaukset ja 

hyvinvointialueiden palveluiden vähennykset sekä kiinteistöjen vuokran tasomuutokset vaikuttavat 

myös Rautavaaralla todella merkittävästi. Lisäksi vuoden 2025 alusta tulee jo sovittu TE-keskus 

uudistus, jonka talous- ja palveluvaikutukset nähdään kunnissa vasta vuoden 2025 jälkeen. Kun listaan 

lisätään vielä tarpeellinen valtionosuusuudistus, niin kuntatalouden ennakointi näyttäytyy varsin 

mielenkiintoisena ja vaikeasti ennustettavana. 

Pohjois-Savon ja Rautavaaran erityispiirteet eivät ole isossa kuvassa muuttuneet mihinkään. Väki 

vähenee kaikissa kunnissa ja kaupungeissa lukuun ottamatta Kuopiota ja Siilinjärveä. Työttömyys ja 

pitkäaikaistyöttömyys on iso haaste näillä seuduilla myös tulevina vuosina. Lisäksi Rautavaaran 

haaste on korkea ikävakioitu sairastavuus. 

 

2.3 Kunnan toiminta 
Suurien muutosten keskellä kunnan talousarvio 2024 on alijäämäinen 40 731 euroa. Koko 

taloussuunnitelma vuosille 2024–2026 on kuitenkin ylijäämäinen 896 267 euroa. Taloussuunnitelma, 

jonka osa tuloslaskelma on, on kuntalain (410/2015) 110 § 3 momentin mukainen, koska se on kolmen 

vuoden suunnitelmakaudella tasapainossa ja ylijäämäinen. Suunnitelmavuosiin liittyy kuitenkin 
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poikkeuksellisen paljon epävarmuutta myös taloussuunnittelun näkökulmasta, joten arviota 

suunnitelmavuosista on syytä tarkentaa myöhemmin. 

 

 

Kuva 4: Toimintatuotot ja - kulut 2016–2026. 

 

Toimintakulut vuonna 2024 kasvavat noin 3,5 % vuodesta 2023. 

 

Verotuloja arvioidaan kertyvän yhteensä 3 328 000 euroa. Kiinteistöveroveroprosenttien rajoissa on 

muutos vuoteen 2023 maapohjan yleisen kiinteistöveroprosentin osalta, kun maapohjan 

kiinteistöveron alaraja korotetaan (HE 39/2023 vp) 0,93 prosentista 1,30 prosenttiin vuodesta 2024 

alkaen. Lisäksi vuodesta 2024 eteenpäin (HE 39/2023 vp) rakennusten yleinen kiinteistöveroprosentti 

säädetään erillään maapohjan yleisestä kiinteistöveroprosentista. 

Rautavaaran kunnanvaltuusto päätti vuoden 2024 

• tuloveroprosentiksi 9,40 % 

• yleiseksi kiinteistöveroprosentiksi 1,30 % 

• vakituisten asuinrakennusten kiinteistöveroprosentiksi 0,65 % 

• muiden asuinrakennusten kiinteistöveroprosentiksi 1,25 % 

• rakentamattoman rakennuspaikan veroprosentiksi 2,00 % 

• yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöveroprosentiksi 0,00 % 

Rautavaaran kunnan veroprosentit säilyvät vuoden 2023 tasolla. Vuoden 2024 tuloveroprosentit 

pyöristetään tosin kymmenyksen, eli 0,10 %-yksikön tarkkuuteen. Näin ollen kunnanvaltuusto päätti 
vuoden 2024 tuloveroprosentiksi 9,40 %, vuoden 2023 tuloveroprosentin ollessa 9,36 %. Lisäksi 

kunnanvaltuusto päätti sekä maapohjan että rakennusten yleiseksi kiinteistöveroprosentiksi 1,30 %. 
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Valtionosuuksia arvioidaan kertyvän yhteensä 1 514 376 euroa. Valtionosuudet kasvavat peräti 40 % 

prosenttia (eli 609 397 euroa), sillä vuonna 2023 valtionosuudeksi budjetoitiin 904 979 euroa. 
Valtionosuudet muodostivat vielä vuonna 2022 lähes puolet kunnan tulopohjasta, mutta nyt niiden 

merkitys on pienentynyt huimasti. 

 

 

Kuva 5: Valtionosuudet ja verotulot 2016–2026. 

 

Kunnan tulot jakautuvat vuonna 2024 seuraavasti: valtionosuudet 20 % (vuonna 2023 12,1 %), 

verotulot 43,9 % (51,6 %) ja toimintatuotot 36,1 % (36,4 %). 

 

Kunnan vuosikate on 718 233 euroa. Vuonna 2024 vuosikate ei aivan kata poistoja. Tilikauden 

alijäämä siirretään taseeseen ja se pienentää yli-/alijäämää. Terveessä taloudessa tilikauden 

tuloksen tulisi riittää lainojen lyhennyksiin ja mielellään osittain tai kokonaan uusiin investointeihin, 
mutta talousarvion mukaan tähän ei päästä vaan lainojen lyhennykset ja investoinnit katetaan 

kassavaroilla. 
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Kuva 6: Tilikauden tulos 2016–2026. 

 

Kokonaislainamäärä vuoden 2023 tilinpäätöksessä arvioidaan olevan 5 539 322 euroa, jota 

lyhennetään vuonna 2024 noin 506 083 euroa. Näin ollen talousarviovuonna pitkäaikaisten lainojen 

yhteismäärä on noin 5 033 239 euroa. Ennusteen mukaan lainamäärä vähenee tulevina vuosina, kun 
investoinnit ovat vuoden 2024 tasoa tai sen alle. Vuosi 2017 oli ensimmäinen sitten tilinpäätöksen 2012, 

milloin kunnan pitkäaikaiset lainat vähenevät, eli velkaantuminen laski. Siitä lähtien pitkäaikaiset 

lainat ovat vähentyneet joka vuosi ja talousarviovuonna 2024 pitkäaikaiset lainat vähenevät 
edelleen. Taloussuunnitelmakauden vuosina 2024–2026 ei arvioida otettavan ollenkaan uutta lainaa, 

vaan kokonaislainamäärä laskee vuosittain pitkäaikaisten lainojen vähennyksen myötä. 
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Kuva 7: Kokonaislainamäärä 2016–2026. 

 

Rautavaaran kunnan vuosittain laadittavan henkilöstö- ja koulutussuunnitelman tarkoituksena on 

tukea kunnan henkilöstöpolitiikkaa. Rautavaaran kunnassa henkilöstö- ja koulutussuunnitelma 

sisältää myös tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Suunnitelman avulla pyritään 

ennakoimaan henkilöstötarpeeseen vaikuttavia toiminnallisia muutoksia, poistumaa sekä rekrytointi- 

ja koulutustarpeita. Suunnitelmaa tukee vuosittain laadittava henkilöstöraportti, joka toimii 

apuvälineenä henkilöstösuunnittelussa. Seuranta toteutetaan tämän raportin avulla. Kunnan 

yhteistyökomitea käsittelee suunnitelman. Suunnitelman hyväksyminen kuuluu hallintosäännön § 7 

mukaisesti kunnanhallituksen päätösvaltaan. 

Rautavaaran kunnan ja tytäryhtiöiden henkilöstömäärä henkilötyövuosina on talousarviota 

laadittaessa noin 75. Vuonna 2022 henkilöstömäärä henkilötyövuosina on ollut noin 150. Koska 

Rautavaaran kunnan henkilökunnasta noin puolet työskenteli perusturvapalveluissa ja 

perusturvapalvelujen tukipalveluissa, hyvinvointialueiden aloitettua toimintansa 1.1.2023, myös 

Rautavaaran kunnan henkilöstömäärä puolittui. 

Edellisvuosien tapaan Rautavaaran kunnassa on varauduttava eläkepoistuman aiheuttamiin 

rekrytointitarpeisiin. Lisäksi Rautavaaran kunnassa sairauspoissaolojen määrä on ollut edellisvuosina 

keskimääräistä kunnallista työnantajaa korkeammat. Sairauspoissaolojen määrään on kiinnitetty 

huomiota, ja talousarviota tehtäessä Rautavaaran kunnassa on edelleen käynnissä Keva:n tukema 

hanke, jonka yhtenä päätavoitteista on ollut sairauspoissaolojen vähentäminen. Sairauspoissaolojen 

seuraamisen tueksi esihenkilöille on hankittu työkyvyn tuen sovellus, joka toimii esihenkilön tukena 

työkyvyn varhaisen tuen mallin toteuttamisessa. Vaikka hanke päättyykin, jatkuu työhyvinvoinnin ja 

työssäjaksamisen eteen tehtävä työ edelleen. 

 

2.4 Kuntakonsernin toiminta 
Yhteisö, jossa kunnalla on kirjanpitolain (1336/1997) 1 luvun 5 §:ssä tarkoitettu määräysvalta, on 

kunnan tytäryhteisö. Kunta tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin. Mitä kuntalaissa 

säädetään kunnan tytäryhteisöstä, sovelletaan myös kunnan määräysvaltaan kuuluvaan säätiöön. 
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Kunnan toiminta käsittää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan lisäksi osallistumisen kuntien 

yhteistoimintaan (Kunnat ja kuntayhtymät voivat sopimuksen nojalla hoitaa tehtäviään yhdessä). 

Kuntien julkisoikeudellisen yhteistoiminnan muotoja ovat yhteinen toimielin, yhteinen virka, sopimus 

viranomaistehtävän hoitamisesta ja kuntayhtymä. 

Omistajaohjauksella on huolehdittava siitä, että kunnan tytäryhteisön toiminnassa otetaan huomioon 

kuntakonsernin kokonaisetu, ja kunnan tytäryhteisön hallituksen kokoonpanossa on otettava 

huomioon yhteisön toimialan edellyttämä riittävä talouden ja liiketoiminnan asiantuntemus. 

Konserniohjetta sovelletaan kunnan tytäryhteisöjen sekä soveltuvin osin osakkuusyhteisöjen 

omistajaohjaukseen. Valtuuston tulee päättää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden 

keskeisistä tavoitteista sekä konserninohjauksen periaatteista. 

Konserniohjeessa annetaan tarpeelliset määräykset ainakin: 

1. kuntakonsernin talouden ja investointien suunnittelusta ja ohjauksesta 

2. konsernivalvonnan ja raportoinnin sekä riskienhallinnan järjestämisestä 

3. tiedottamisesta ja kunnan luottamushenkilöiden tietojensaantioikeuden turvaamisesta  

4. velvollisuudesta hankkia kunnan kanta asiaan ennen päätöksentekoa 

5. konsernin sisäisistä palveluista 

6. kunnan tytäryhteisöjen hallitusten kokoonpanosta ja nimittämisestä, ja 

7. kunnan tytäryhteisöjen hyvästä hallinto- ja johtamistavasta. 

Rautavaaran kuntakonserniin kuuluvat seuraavat tytäryhtiöt: 

− Kiinteistö Oy Rautavaaran Virastotalo (kunnan omistusosuus 70,14 %), ja 

− Rautavaaran Vuokratalot Oy (kunnan omistusosuus 100 %). 

Kuntalain mukaan sellainen toiminta, jota kunta harjoittaa kilpailuilla markkinoilla, tulee 

pääsääntöisesti yhtiöittää eli siirtää osakeyhtiön, osuuskunnan tai säätiön hoidettavaksi. 

Rautavaaran kunnalla on omistuksessaan vuokraustoiminnassa olevia kiinteistöjä, joiden 

vuokraustoiminta on tästä syystä siirretty Rautavaaran Vuokratalot Oy:lle. 

Rautavaaran kunta on asettanut valtuustotason tavoitteet kaikille kunnan edustajille ja tytäryhtiöiden 

hallituksille: 

− Konserniyhteisöjen on tuettava kuntastrategiaa ja kunnan talousarvion toteuttamista 

− Tulostavoitteena tytäryhtiöillä on omakustannusperiaate: 

− yhtiöiden tulee tuotoillaan kattaa menonsa 

− mahdollisista poikkeamista tulee erikseen neuvotella kunnan kanssa 

− hinnoittelu vastaa yleistä kustannuskehitystä 

− Yhtiöiden tulee toteuttaa välttämättömät peruskorjaukset ja vuosikorjaukset ja turvata siten 

omistamiensa kiinteistöjen kunto sekä haettava korjauksiin ulkopuolista rahoitusta 

− Yhtiöiden tulee raportoida kunnalle hyväksyttyjen konserniohjeiden mukaisesti 

− Yhtiöiden tulee laatia tilinpäätöksensä siten, että kuntakonsernin tilinpäätökseen voidaan 

ottaa tytäryhtiöiden tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase, ja 

− Yhtiöillä tulee olla riittävät ohjeistukset sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta. 

Kunnalla on myös valmius antaa tytäryhtiöilleen konserniohjausta edellä mainituissa asioissa 

valtuustotason tavoitteisiin pääsemiseksi. 

 

3 Käyttötalousosa 
Käyttötalousosassa kuvataan tarkemmin palvelualueen tulosalueiden toiminta: selvitetään 

tarkemmin palvelutarpeisiin, tavoitteiden asettamiseen sekä niiden saavuttamiseen liittyviä seikkoja, 

haasteita ja epävarmuustekijöitä. Myös toiminnan muutoksista ja käynnissä olevista ja suunnitelluista 
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hankkeista kerrotaan käyttötalousosassa. Perusteluissa tehdään lisäksi selkoa toiminnan 

painopisteistä ja kehittämistarpeista sekä arvioidaan muun muassa henkilöresurssien, toimitilojen ja 

muiden tuotannontekijöiden voimavarojen riittävyyttä. Määrärahat ja tuloarviot sidotaan 

tavoitteisiin. Valtuusto osoittaa toimielimelle määrärahan tai asettaa tuloarvion määrätyn tehtävän 

tai tehtävien hoitamiseksi siten, että tehtävälle asetetut tavoitteet voidaan toteuttaa. 

 

3.1 Hallintopalvelut  
Vastuuhenkilö: hallintojohtaja 

3.1.1 Kunnanhallitus 
Vastuuhenkilö: hallintojohtaja 

Toiminnan kuvaus ja keskeiset muutokset 2024 
Hallintopalveluiden tehtävänä on ohjata, yhteensovittaa ja tukea kuntakonsernin toimintaa. 

Hallintopalvelujen toimintaa johtaa ja toiminnasta vastaa hallintojohtaja. Hallintopalveluihin sisältyy 

yksi tulosalue, kunnanhallitus. 

Hallintopalveluiden toiminnassa, kuten kuntakentässä yleisestikin, tapahtuu lähivuosina suuria 

muutoksia. Rautavaaran kuntaan lokakuussa 2023 kohdistuneen kyberhyökkäyksen seurauksena 

kunnan ICT-ympäristöön tehdään vaadittavia satsauksia jo vuoden 2023 puolella, mutta työtä 

jatketaan edelleen vuonna 2024. Työtä tehdään yhdessä inhouse-yhtiö Savon ICT-palvelut Oy:n 

kanssa, jolle kunnan ICT-palvelut on ulkoistettu. Tähän on varauduttu muun muassa suuremmalla 20 

000 euron investoinnilla, joka koskee yleisesti hallinnon ICT-ympäristöä. Tulevia satsauksia on vaikea 

arvioida vielä tässä vaiheessa, koska kyberhyökkäyksestä on vain vähän aikaa ja kunnan ICT-

palveluiden tilannekuva muodostuu edelleen. ICT-palveluiden kustannuksiin alentavasti vaikuttaa 

puolestaan se, että hyvinvointialueiden aloitettua toimintansa vuoden 2023 alussa myös 

käyttäjämäärät ovat pienemmät. Näin ollen laitteita, lisenssejä ja ohjelmistojakin tarvitaan kunnassa 

entistä vähemmän. 

Vuonna 2024 valmistaudutaan myös TE-palveluiden siirtymiseen kunnille vuoden 2025 alusta. 

Hallintopalveluiden vastuulla on päivittää kunnan hallintosääntöä vastaamaan TE-uudistuksen 

asettamia vaatimuksia. Myös muiden, hallintoa koskevien ohjeiden päivittämistä jatketaan. 

Lisäksi vuonna 2024 edistetään kunnan valmiusasioita edelleen, kun muun muassa kunnan 

valmiussuunnitelman yleistä osaa päivitetään ja kriisiviestintäsuunnitelma laaditaan. Myös 

hallintopalveluiden valmiussuunnitelma tullaan päivittämään. 

Vuonna 2024 järjestetään sekä presidentinvaalit että europarlamenttivaalit, joidenka järjestämiseen 

on varattu rahaa 11 589 euroa. Vaalien järjestämisvastuu on keskusvaalilautakunnalla, jonka 

sihteerinä toimii hallintojohtaja. 

 

Henkilöstöhallinto 

Henkilöstöhallinto on osa hallintopalveluita, jonka toiminnasta vastaa hallintojohtaja. 

Henkilöstösihteeri suunnittelee ja toteuttaa toimintaa henkilöstöhallinnossa. Henkilöstöön liittyvät asiat 

ratkaisevat pääasiassa joko kunnanhallitus tai hallintojohtaja toimivaltuuksiensa mukaisesti.  

Kunnanhallitus vastaa muun muassa kunnan henkilöstöpolitiikasta, henkilöstöä koskevista 

suunnitelmista ja ohjeistuksista sekä kunnallisen virka- ja työehtosopimuslainsäädännön 

edellyttämästä valvonnasta. Hallintojohtaja toimii muun muassa kunta- ja 

hyvinvointialuetyönantajien (KT) yhteyshenkilönä, henkilöstöasioiden viestijänä yhdessä 

henkilöstösihteerin kanssa ja palkkaukseen liittyvien asioiden vastuuhenkilönä. 

Kunnassa toimii lakisääteisenä yhteistoimintaelimenä yhteistyökomitea, joka myös käsittelee 

henkilöstöön liittyviä asioita yhteistoiminnassa työnantajan kanssa. 
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Varsinaisen työsuojeluvaltuutetun irtisanouduttua, järjestetään uuden työsuojeluvaltuutetun 

valitsemiseksi täydennysvaali. Henkilön vaihtuessa on uuden työsuojeluvaltuutetun koulutukseen 

varattu määräraha. Koulutuspalveluihin on varattu määräraha myös henkilöstön 

hätäensiapukoulutukseen. 

Henkilöstöä koskevien ohjeiden päivittämistä jatketaan. Henkilöstöoppaaseen kootaan henkilöstöä 

koskevat asiat, ja tätä hyödynnetään jatkossa työntekijöiden perehdyttämisessä. Henkilöstöopas 

valmistuu vuonna 2024 ja tulee korvaamaan “perehdytys uudelle työntekijälle" -asiakirjan. 

Henkilöstön työhyvinvointiin ja työkykyyn kiinnitetään edelleen tietoisesti enemmän huomiota. 

Työterveyshuollon toimintasuunnitelmaan lisättiin vuoden 2023 puolella influenssarokotukset ja 

terveystarkastukset koko henkilöstölle. 

Työhyvinvointikysely Keva:n kyselytyökalulla tehdään vuosittain, seuraavan kerran lokakuussa 2024. 

 

Taulukko 2: Kunnanhallitus yhteensä 

 
TA 2024 

(€) 

TA 2023 

(€) 

TP 2022 

(€) 

Muutos TA 2023 

(€ ja %) 

Muutos TP 2022 (€ 

ja %) 

TS 2025 

(€) 

TS 2026 

(€) 

Toimintamenot 904 656 853 533 884 924 51 123 6 % 19 732 2 % 861 110 869 059 

Toimintatulot 33 800 58 400 55 922 -24 600 -42 % -22 122 -40 % 30 800 27 800 

Netto 870 856 795 133 829 002 75 723 10 % 41 854 5 % 830 310 841 259 

 

Taulukko 3: Kunnanhallitus euroa per asukas 

Toimintakulut netto: Hallintopalvelut 

  TA 2024 TA 2023 TP 2022 TS 2025 TS 2026 

Euroa per asukas 607 543 562 590 609 

Asukasmäärä 1 435 1 465 1 476 1408 1381 

 

Taulukko 4: Kunnanhallituksen sisäiset erät 

 
TA 2024 

(€) 

TA 2023 

(€) 

TP 2022 

(€) 

Muutos TA 2023 (€ 

ja %) 

Muutos TP 2022 (€ 

ja %) 

TS 2024 

(€) 

TS 2025 

(€) 

Sisäiset menot 211 279 211 279 180 327 0 0 % 30 952 17 % 211 279 211 279 

Sisäiset tulot 234 963 234 963 249 300 0 0 % -14 337 -6 % 234 963 234 963 

Netto -23 684 -23 684 -68 973 0 0 % 45 289 -66 % -23 684 -23 684 

Poistot 23 581 € 26 406 € 30 478 € - - - - 23 581 € 23 581 € 

 

 

Hallintopalvelujen valtuustotason tavoitteet 2024 
Tavoite Toimenpiteet Mittari tai indikaattori Vastuutaho 

Luontomatkailun kehittäminen  

Tavoite 1: 
Luontomatkailun 

Toimenpide 1: 
Luontomatkailusta 
viestitään vaikuttavasti 

Mittari 1: Viestinnän 
vaikuttavuus 

Hallintopalvelut 
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kehittämistä tuetaan 
viestinnällisin keinoin 

Paikkakunnalla käyvien viipymän pidentäminen  

Tavoite 1: Työntekijöiden 
tilapäismajoituksen 
markkinointi 

Toimenpide 1: 
Työntekijöiden 
tilapäismajoitusta 
markkinoidaan 

Mittari 1: Yöpymiset 
tilapäismajoituksessa per 
vuosi 

Hallintopalvelut 

Vanhojen ja uusien yritysten toimintaedellytysten kehittäminen   

Tavoite 1: Paikallisten 
yritysten näkyväksi 
tekeminen viestinnällisin 
keinoin 

Toimenpide 1: Paikallisista 
yrityksistä viestitään 
vaikuttavasti 

Mittari 1: Viestinnän 
vaikuttavuus 

Hallintopalvelut 

Hyvinvointia ja viihtymistä tukevan asuinympäristön kehittäminen ja markkinointi  

Tavoite 1: Osallisuuden 

ja 

vaikutusmahdollisuuksien 

lisääminen 

Toimenpide 1: 
Kuntakyselyn 
järjestäminen 

Mittari 1: Kysely 
järjestetty kyllä/ei 

Hallintopalvelut 

Yhdistystoiminnan hyödyntäminen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä  

Tavoite 1: Kunnan 
yhdistysavustusten 
kehittäminen. 

Toimenpide 1: Avustusten 
aikataulun muuttaminen 
alkuvuoteen. 

Mittari 1: 
Yhdistysavustusten 
aikataulu muutettu 
alkuvuoteen kyllä/ei 

Hallintopalvelut 

Tavoite 2: Yhteistyön 
lisääminen 

Toimenpide 2: Yhteisen 
teemapäivän 
järjestäminen 

Mittari 2: Yhteinen 
teemapäivä järjestetty 
kyllä/ei 

Hallintopalvelut 

Kunta on hyvä paikka tehdä töitä  

Tavoite 1: Henkilöstön 
työhyvinvoinnin 
edistäminen 

Toimenpide 1: Tyhy-
toiminnan järjestäminen. 
 
Toimenpide 2: 
Palvelualueiden yhteisen 

työpaikkaliikuntahetken 
järjestäminen 
 
Toimenpide 3: 
Palvelualueiden yhteisen 
tapahtuman 
järjestäminen. 

Mittari 1: Tyhy-toimintaa 
järjestetty kyllä/ei 
 
Mittari 2: Yhteinen 
työpaikkaliikuntahetki 

järjestetty kyllä/ei 
 
 
Mittari 3: 
Palvelualueiden 
yhteinen tapahtuma 
järjestetty kyllä/ei 

Hallintopalvelut 
 

 
 

Hallintopalvelut 

 
 

 

Hallintopalvelut 

Tavoite 2: Sujuvat 
digitaaliset toiminnot 

Toimenpide 1: 
Digitaalisten toimintojen 
ajantasaistaminen 
 
Toimenpide 2: 
Henkilöstöllä käytössään 
ajantasaiset työvälineet 

Mittari 1: Digitaalisia 
toimintoja 
ajantasaistettu kyllä/ei 
 
Mittari 2: Henkilöstöllä 
käytössään ajantasaiset 
työvälineet kyllä/ei 

Hallintopalvelut 

Kuntatalous, joka kestää myös ekologisen ja sosiaalisen tarkastelun  

Tavoite 1: Laadukkaat 
kilpailutukset 

Toimenpide 1: 
Kilpailutusosaamisen 
edistäminen 

Mittari 1: Osallistuminen 
kilpailutuskoulutuksiin 

Hallintopalvelut 

 

 

3.1.2 Elinkeinopalvelut 
Vastuuhenkilö: elinkeinopäällikkö 
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Toiminnan kuvaus ja keskeiset muutokset 2024 

Elinkeinopalvelujen tehtävänä on toteuttaa sellaista elinkeinopolitiikkaa, jolla tuetaan ja edistetään 

yritystoiminnan ja maatilatalouden harjoittamista paikalliset olosuhteet huomioon ottaen. 

Elinkeinopalveluiden vastuualuetta yrityspalveluiden lisäksi ovat työllistäminen, kotouttaminen ja 

kuntamarkkinointi. Elinkeinopalveluissa työskentelevät elinkeinopäällikkö, hankekoordinaattori sekä 

kaksi työkoordinaattoria. 

Yritysten toimintaedellytyksiä ylläpidetään ja kehitetään tarjoamalla neuvontaa 

elinkeinopalveluiden omana työnä sekä asiantuntijayhteistyökumppanien avulla. Maaseutupalvelut 

on järjestetty Sydän-Savon maaseutupalvelun kautta. Kunnan ja yritysten yhteistyötä ylläpidetään ja 

kehitetään yhteisten tapaamisten kautta sekä viestimällä yrityksiin ajankohtaisista asioista 

säännöllisesti. 

Luontomatkailuelinkeinoja edistetään pääasiassa kahden uuden hankkeen kautta. Euroopan 

aluekehitysrahaston rahoittamassa Rautavaara - Nature’s Best hankkeessa etsitään uusia 

Rautavaaran luonnon tarjoamia mahdollisuuksia yritysten palvelutarjonnan monipuolistamiseksi ja 

keinoja hyödyntää niitä kestävästi. Hankkeessa laajennetaan yritysten, palvelujen ja kohteiden 

näkyvyyttä myös kansainvälisiin asiakasryhmiin. Yhteistä vetovoimaa Rautavaaran matkailuun 

hankkeessa neljä yritystä kehittää matkailijoille suunnattua palvelutarjontaa yhdessä Euroopan 

maaseuturahaston rahoittamana ja kunnan hallinnoimana. 

Kuntamarkkinointia edistetään ja vahvistetaan entisestään monikanavaisesti. Markkinointia tehdään 

erityisesti luontomatkailun, tonttimarkkinoinnin sekä tarvittaessa rekrytointien aihealueissa. 

Työllisyyttä edistetään loppuvuodesta 2023 alkaneen Työtä ja hyvinvointia nyt ja tulevaisuudessa 

Koillis-Savossa hankkeessa. Rautavaaran kunnan hallinnoima hanke on suunniteltu ja toteutetaan 

yhdessä Kaavin ja Tuusniemen kuntien kanssa tärkeinä kumppaneinaan Pohjois-Savon 

hyvinvointialue ja TE-palvelut. Talousarviossa on huomioitu suunnitelmavuosille TE-palveluiden 

siirtyminen kuntien vastuulle vuoden 2025 alussa. Rautavaara on jäsenenä Kuopion työllisyysalueen 

yhteistoimintasopimuksessa. 

Kotouttamisen neuvontapalvelut on järjestetty Ylä-Savon maahanmuuttopalveluiden kautta. 

 

 

 

 

Taulukko 5: Elinkeinopalvelut yhteensä 

 
TA 2024 

(€) 

TA 2023 

(€) 

TP 2022 

(€) 

Muutos TA 2023 (€ 

ja %) 

Muutos TP 2022 (€ 

ja %) 

TS 2025 

(€) 

TS 2026 

(€) 

Toimintameno

t 
460 249 360 601 313 282 99 648 28 % 146 967 47 % 560 942 432 299 

Toimintatulot 188 768 132 600 151 856 56 168 42 % 36 912 24 % 120 744 2 000 

Netto 271 481 228 001 161 426 43 480 19 % 110 055 68 % 440 198 430 299 

 

Taulukko 6: Elinkeinopalvelut per asukas 

Toimintakulut netto: Elinkeinopalvelut 

  TA 2024 TA 2023 TP 2022 TS 2025 TS 2026 

Euroa per asukas 189 156 109 313 312 
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Asukasmäärä 1 435 1 465 1 476 1408 1381 

 

Taulukko 7: Elinkeinopalvelujen sisäiset erät 

 
TA 2024 

(€) 

TA 2023 

(€) 

TP 2022 

(€) 

Muutos TA 2023 (€ 

ja %) 

Muutos TP 2022 (€ 

ja %) 

TS 2025 

(€) 

TS 2026 

(€) 

Sisäiset menot 14 393 14 393 7 703 0 0 % 6 690 87 % 14 393 14 393 

Sisäiset tulot       0 0 0 0     

Netto 14 393 14 393 7 703 0 0 % 6 690 87 % 14 393 14 393 

Poistot       - - - -    

 

Elinkeinopalvelujen valtuustotason tavoitteet 2024 

Tavoite  Toimenpiteet  Mittari tai 

indikaattori  
Vastuutaho  

Luontomatkailun kehittäminen    

Matkailuun ja 

luontokohteisiin 

linkittyvien palveluiden 

edistäminen.  

Tuotteistamis- ja 

vastuullisuustyöpajat 

/tilaisuudet yrityksille 

vuosina 2024–2025  

Toteutuneitten 

työpajojen / 

tilaisuuksien 

määrä.   

  

 

Matkailutuotteid

en määrä.  

Rautavaara Nature´s Best hanke.  
Yhteistä vetovoimaa Rautavaaran 

matkailuun 

yritysryhmähanke/elinkeinopalvel

ut.  

Luontokohteiden ja 

matkailuun linkittyvien 

palveluiden 

näkyvyyden 

lisääminen.  

 Englanninkielisen 

markkinointimateriaalin 

tuottaminen vuosina 

2024–2025  

   

Erämessut Kuopiossa.  

 Tuotetun 

materiaalin laatu 

ja määrä  

   

   

 

Messuilla/osastoll

a vierailleiden 

määrä.  

 Nature´s Best hanke  

   

   

  

  

Elinkeinopalvelut  
 Natures Best hanke  

Käyntikohteiden 

löydettävyyden 

parantaminen    

Kattavan 

opastesuunnitelman 

laatiminen  

Suunnitelman 

valmistuminen  
Nature´s Best hanke ja  
 tekniset palvelut  

Kunnan matkailun 

asiakaspalvelun 

parantaminen  

Asiakaspalveluhenkilöstö

n kouluttaminen 

kohteista ja palveluista.  

   
Esitemateriaalin 

ajantasaisuuden ja 

saatavuuden 

varmistaminen.  

  

Koulutuksen 

toteutuminen.  

   

   
Esitehylly  

  

Elinkeinopalvelut ja  
 hallintopalvelut  

   

 

Elinkeinopalvelut  
 ja hallintopalvelut  

  

Paikkakunnalla käyvien viipymän pidentäminen    

Matkailupalvelutuotan

non monipuolistamisen 

edistäminen.  

Yritysten yhteistoiminnan 

edistäminen.  
Yritysryhmän 

yhteisten 

toimenpiteiden 

määrä.  

Yhteistä vetovoimaa Rautavaaran 

matkailuun 

yritysryhmähanke/elinkeinopalvel

ut.  
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Vanhojen ja uusien yritysten toimintaedellytysten kehittäminen    

Yritysten työllistämisen 

edistäminen.  
Yritysten 

työvoimatarpeiden 

kartoitus vuosina 2024–

2025  

   
Työnantajien neuvonta 

ja työpaikalla tapahtuva 

työvalmennus vuosina 

2024–2025.  

Tehtyjen 

kartoitusten 

määrä.  

   

   
Työpaikkakäyntie

n määrä.  

Työtä ja hyvinvointia nyt ja 

tulevaisuudessa Koillis-Savossa 

hanke  

Hyvinvointia ja viihtymistä tukevan asuinympäristön kehittäminen ja 

markkinointi  
  

Aktiivinen 

tonttimarkkinointi  
Tonttimarkkinointikampa

nja somessa  
Somekampanjan 

raportti  
Elinkeinopalvelut ja tekninen toimi  

Asukkaiden 

työllistymisen 

edistäminen  

Asiakkaiden 

työmahdollisuuksien 

selvittäminen ja 

työhönvalmennus 

vuosina 2024–2025  

Työttömyysprose

ntti  
Hankkeen 

asiakasmäärä  

Työtä ja hyvinvointia nyt ja 

tulevaisuudessa Koillis-Savossa 

hanke    

Kuntatalous, joka kestää myös ekologisen ja sosiaalisen tarkastelun    

Kehittämistoiminta 

ulkopuolisen 

rahoituksen avulla    

Kartoitetaan 

kehittämistarpeita ja 

haetaan vähintään yhtä 

uutta hankerahoitusta 

hankkeen aloitukselle v. 

2025  

Kunnan 

hankesalkku  
Elinkeinopalvelut 

 

 

3.2 Tekniset palvelut 
Vastuuhenkilö: tekninen johtaja 

3.2.1 Tekninen toimi 

Toiminnan kuvaus ja keskeiset muutokset 2024 

Vuonna 2023 Elinvoimapalvelut eriytettiin teknisiksi palveluiksi ja elinkeinopalveluiksi. 

Muutosprosessissa elinvoimajohtajan virka lakkautui ja elinvoimajohtaja siirtyi teknisen johtajan 

virkaan.  

Samaten Rautavaaran kunnan hallintosääntö päivittyi keväällä 2023.  

Tekninen toimi on osa Rautavaaran kunnan teknistä lautakuntaa. Teknisen lautakunnan esittelijänä 

toimii tekninen johtaja. Teknisen lautakunnan esittelijä on myös teknisen toimen tulosalueen 

tilivelvollinen viranhaltija.  

Teknisen toimen tehtävänä on tuottaa asumisen, kiinteistöjen ylläpidon, kunnallistekniikan ja 

ympäristönkäytön peruspalveluita.  

Tammikuussa 2023 virassa aloittanut tekninen johtaja irtisanoutui virastaan niin että hänen viimeinen 

virassaolopäivänsä oli 31.7.2023. Virkaan valittiin uusi tekninen johtaja, joka aloitti virassa 4.9.2023 

Metsänhoidosta ja -myynnistä aiheutuvat menot ja tulos on muodostettu talousarvioon Rautavaaran 

Mhy:n avustuksella voimassa olevan metsänhoitosopimuksen mukaisesti. 

 

Taulukko 8: Tekniset palvelut yhteensä 
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TA 2024 

(€) 

TA 2023 

(€) 

TP 2022 

(€) 

Muutos TA 

2023 (€ ja %) 

Muutos TP 2022 

(€ ja %) 

TS 2025 

(€) 
TS 2026 (€) 

Toimintamenot 2 614 801 2 549 723 2 860 318 65 078 3 % -245 517 -9 % 2 640 797 2 667 627 

Toimintatulot 2 008 400 1 873 526 1 077 710 134 874 7 % 930 690 86 % 2 008 400 2 008 400 

Netto 606 401 676 197 1 782 608 -69 796 -10 % -1 176 207 -66 % 632 397 659 227 

 

Taulukko 9: Tekniset palvelut euroa per asukas 

Toimintakulut netto: Tekniset palvelut 

  TA 2024 TA 2023 TP 2022 TS 2025 TS 2026 

Euroa per asukas 423 462 1 208 449 477 

Asukasmäärä 1 435 1 465 1 476 1408 1381 

 

Taulukko 10: Teknisten palveluiden sisäiset erät 

 
TA 2024 

(€) 

TA 2023 

(€) 
TP 2022 (€) 

Muutos TA 

2023 (€ ja 

%) 

Muutos TP 2022 (€ 

ja %) 
TS 2024 (€) 

TS 2025 

(€) 

Sisäiset menot 398 666 398 666 580 390 0 0 % -181 724 -31 % 398 666 398 666 

Sisäiset tulot 971 908 971 908 2 264 247 0 0 % 0 -57 % 971 908 971 908 

Netto -573 242 -573 242 -1 683 857 0 0 % 1 110 615 -66 % -573 242 -573 242 

Poistot 724 320 € 707 751 € 814 992 € - - - - 764 356 € 765 041 € 

 

 

Siivouspalvelut 

Vastuuhenkilö: siivouspalvelupäällikkö 

Siivouspalvelujen tehtävänä on tuottaa ylläpito- ja perussiivouspalveluja laadukkaasti ja 

taloudellisesti kunnan eri kiinteistöihin sekä siivouspalvelun myyntiä jatketaan osaan hyvinvointialueen 

toimitiloista.   

Toimitilahuoltajan tehtävään vuonna 2023 valittu valmistuu oppisopimuskoulutuksesta ja hänen 

tehtävänsä muuttuu toistaiseksi voimassa olevaksi vuonna 2024. Henkilöstökuluissa varaudutaan 

työehtosopimuksen mukaisiin korotuksiin vaikutus n. + 9 100 €.  

Aineissa, tarvikkeissa ja tavaroissa lisäys vuoteen 2023 verrattuna on + 2 000 €, kalustorahoissa 

varaudutaan piententilojen lattioiden hoitoon tarkoitetun koneen hankintaan.   

Vuokrakuluissa huomioidaan vuokramattojen määrän pieni lisääntyminen ja hintojen korotukset, 

lisäys on +1 200 €  

Muissa kuluissa huomioidaan vuokrakiinteistöissä suoritettavan siivouksen vaikutus välillisiin ja 

välittömiin veroihin, vaikutus +5 000 €  

Siivouspalvelujen vuoden 2024 kokonaistalousarvio vuoteen 2023 verrattuna on n. + 15 300 € 

Lupa- ja viranomaispalvelut 
Vastuuhenkilö: rakennustarkastaja 

Kunnan rakennusvalvontaviranomaiset huolehtivat rakentamista koskevien lupien käsittelystä ja 

rakennustyön aikaisesta valvonnasta. Lisäksi he huolehtivat rakennetun ympäristön valvonnasta.  
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Rakennustarkastajan virkaan on yhdistetty työnjohtajan toimi ja rakennustarkastajan työajasta 30 % 

on rakennustarkastajan tehtäviä ja 70 % työnjohtotehtäviä. Rakennusvalvonnassa työskentelee myös 

toimistosihteeri, jonka työajasta kuuluu 2 % rakennusvalvonnan tehtäviin.   

Rakennusvalvonnan lupamäärä on pudonnut, joten lupamäärän oletetaan jäävän normaalia 

pienemmäksi myös 2024. Syitä pudonneeseen lupamäärään lienee rakennustarvikkeiden kohonnut 

hintataso sekä korkojen nousu. Lisäksi rakennuslupien määrään vaikuttaa MRL:n uudistuminen ja 

voimaantulo 2025.  

Lupamäärän vuoksi myös lupamaksut jäävät edelleen matalammalle tasolle. Rakennusvalvonnan 

taksat päivitettiin 2020. 

Vesi- ja viemärilaitos 

Vastuuhenkilö: tekninen johtaja 

Vesi- ja viemärilaitoksen tehtävä on turvata toimialueensa kiinteistöille tehokas ja toiminnallisesti 

varma veden jakelu ja jäteveden poisto. Lisäksi vesilaitos toimittaa vettä yhdelle vesiosuuskunnalle.  

Vesi- ja viemärilaitoksen digitointi on aloitettu vuonna 2023. Varatulla investointirahalla on päivitetty 

tarvittavat ohjelmistot.  

Vesi- ja viemärilaitoksesta on muodostettu kirjanpidollinen taseyksikkö. Vesilaitoksen tulos säilyy 

edelleen tappiollisena vuonna 2024. Vesi- ja viemärilaitoksen tuloslaskelma on talousarvion erillisenä 

liitteenä. 

 

Taulukko 6: Vesi- ja viemärilaitoksen tuloslaskelma 

TULOSLASKELMA TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

  Euroa Euroa Euroa Euroa 

LIIKEVAIHTO         

  Vesimaksut (ulkoiset) 15 375 150 000 150 000 150 000 

  Vesimaksut (sisäiset) 75 578 75 578 75 578 75 578 

  Perusmaksut (ulkoiset) 27 100 26 800 26 800 26 800 

  Perusmaksut (sisäiset) 4 320 4 320 4 320 4 320 

  Muut maksut 6 500 6 500 6 500 6 500 

          

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN         

          

AINEET JA TARVIKKEET -80 091 -79 091 -82 683 -80 484 

          

PALVELUJEN OSTOT         

  Ulkoiset -53 380 -55 350 -55 350 -55 350 

  Sisäiset -23 251 -23 251 -23 251 -23 251 

          

HENKILÖSTÖMENOT         

   Palkat -30 800 -39 770 -41 083 -42 438 

   Eläkekulut -6 660 -8 750 -9 040 -9 338 

   Muut henkilösivukulut -944 -1 076 -1 110 -1 144 

          

POISTOT -83 706 -79 201 -73 883 -74 610 

          

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT -2 560 -2 900 -3 391 -3 409 

          

LIIKEYLIJÄÄMÄ -13 519 -26 191 -26 593 -26 826 

          

RAHOITUSTULOT JA -MENOT         
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  Korkomenot         

  Korvaus peruspääomasta -20 965 -20 965 -20 965 -20 965 

          

YLIJÄÄMÄ ENNEN VARAUKSIA -34 484 -47 156 -47 558 -47 791 

          

  Poistoeron lisäys         

  Varauksen vähennys         

          

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ                      -34 484 -47 156 -47 558 -47 791 

          

 

Tilakeskus 
Vastuuhenkilö: tekninen johtaja 

Tilakeskuksen tilahallinta- ja kunnossapitoyksiköt vastaavat kunnan rakennetusta 

kiinteistöomaisuudesta, toimitilajohtamisesta, teknisestä isännöinnistä, kiinteistöjen ja pihojen 

ylläpidosta sekä rakennusten kunnossapidosta.  

Kiinteistöomaisuuden hoito ja toimitilajohtaminen  
Kokonaisuudella tarkoitetaan mm. toimitilojen hankintaa ja toimitiloihin liittyvä taloussuunnittelua, 

asuntojen ja liiketilojen vuokrausta, kiinteistöjen sopimusasioita, riskien hallintaa, viranomaisyhteyksiä 

ja kunnan edunvalvontaa.  

Kiinteistöomaisuuden hoitoa ohjataan kunnan kiinteistöstrategian avulla. Kiinteistöstrategian avulla 

tilakeskus yhdessä muiden toimialojen kanssa määrittää kiinteistöt, joita kehitetään tai joista pyritään 

luopumaan. Käytännön toimintaa selkeästi ohjaa mm. jako myytäviin kiinteistöihin ja osakkeisiin sekä 

purettaviin rakennuksiin.   

Rautavaaran kunnan suorassa omistuksessa olevista rakennuksista tärkeimpiä ovat koulut, päiväkoti 

ja hyvinvointialueelle vuokrattavat perusturvapalvelujen rakennukset. Rakennusten kerrosala on noin 

20 000 m2 ja tilavuus noin 70 000 m3. Tilakeskuksen alaisia tiloja vuokrataan sisäisenä vuokrauksena 

kunnan muille palvelualueille.  

Lisäksi ulkoisille asiakkaille on vuokrattu tiloja. Merkittävin vuokraaja on hyvinvointialue, joka tuottaa 

sote- ja pelastustoimen palveluita. Hyvinvointialueelle vuokratut tilat ovat asumispalveluyksiköt 

(Poutapilvi, Niittyvilla, Päivänsini, Hopeapaju), terveyskeskus, päiväkeskus, rautaharjussa sijaitseva 

touhutupa, virastotalon alakerrasta entisen perusturvapalvelun hallinnon tilat sekä pelastusasema. 

Hyvinvointialueelle vuokrattujen tilojen vuokratuotto on vuosittain noin 1 003 500 euroa.  

Rautavaaran leipomon toimitilat ovat myös tilakeskuksen hallinnassa. Kyseisessä kiinteistössä 

ylläpitokuluista vastaa vuokralainen yksin ja vuokra muodostuu pääomavuokrasta.  

Kirkonkylän ala-aste on jätetty tyhjilleen ja sen purkamisesta on päätetty keväällä 2023. Kirkonkylän 

ala-asteen viereinen vanha asuntolarakennus on hankittu takaisin kunnan omistukseen ja se 

puretaan ala-asteen purkamisen yhteydessä. Purkutyöt on tarkoitus tehdä talvikautena 2023–2024.  

Opettajien asuntolakerrostalossa vuokralla asuvat henkilöt on tarkoitus asuttaa toisaalle, eikä uusia 

asukkaita ole otettu vuonna 2023 jotta rakennus saadaan tyhjäksi. Opettajien asuntola on lähes 

alkuperäiskuntoinen ja riski suuremmille investointitarpeille kasvaa koko ajan. Lisäksi opettajien 

asuntolan käyttöaste on laahannut viime vuosina alle 50 % johtuen epäkäytännöllisen suurista 

asunnoista ja tämän vuoksi kohtuuttomista vuokrakustannuksista. Opettajainasuntolaan 

kohdistetaan toimia vuonna 2024 valmistuvan kiinteistöstrategian pohjalta. 

Nykyinen kiinteistöstrategian voimassaolo päättyy vuonna 2024 ja se on jo osittain vanhentunut. 

Kiinteistöstrategian päivitys aloitettiin vuonna 2023 ja on tarkoitus saada valmiiksi vuoden 2024 

aikana.  
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Hyvinvointialueuudistuksen myötä kiinteistönhoito-, rakennusten kunnossapito ja pihojen ylläpito 

järjestetään hyvinvointialueelle vuokrattavien kiinteistöjen kohdalla vuokrasopimusten 

vastuunjakotaulukoiden mukaisesti. 

Kiinteistönhoito  
Kiinteistönhoitoon liittyviä tehtäviä ovat mm. talotekniikan hoito, vihertyöt, ulkoalueiden 

puhtaanapito ja käsilumityöt. Rakennusten lämmitys, sähkö ja vakuutukset kuuluvat myös 

tilakeskuksen toimeen. Ulkoalueiden auraus on ostopalveluna urakoitsijalta.   

Rakennusten kunnossapito  
Rakennusten kunnossapidolla tarkoitetaan tässä sekä käyttötalous- että investointimäärärahoilla 

tehtävien rakennusten kunnossapidon ohjelmointia ja kunnossapidon pitkän tähtäimen suunnittelua. 

Lisäksi tilataan tarvittaessa rakennusten kuntoon liittyviä selvityksiä, ja raportteja kunnossapidon 

ohjelmointia ja hankesuunnittelua varten. Toisen merkittävän tehtäväkokonaisuuden muodostaa 

kiinteistöjen ylläpitoon liittyvät rakennuttamistehtävät eli töiden tilaaminen ja työmaavalvonta.  

Pihojen ylläpito  
Sisältää pihojen kunnossapidon ohjelmointiin liittyvät tehtävät, pihojen ylläpitoon kuuluvat 

rakennuttamis- ja valvontatehtävät sekä kiinteistönhoitosopimuksiin liittyvät työt, kuten pihatöiden 

valvonta, hankinnat ja tilaaminen. Tehtäviä ulkoalueilla ovat lisäksi koneelliset kunnossapitopalvelut, 

koulu- ja päiväkotipihojen perusparannukset, osakorjaukset ja muut ohjelmoitavat kunnossapitotyöt.  

Pelastustoimi  
Pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi hyvinvointialueelle, joten sitä koskeva kustannuspaikka 

lakkautettiin 2023. Tilakeskuksen puolella pelastuslaitoksen kustannuspaikka säilyy ennallaan.  

 

Teknisten palvelujen valtuustotason tavoitteet 2024 
Tavoite Toimenpiteet Mittari tai indikaattori Vastuutaho    

Luontomatkailun kehittäminen  

Tavoite 1: 
Matkailukohteiden 
rakennetut puitteet ovat 
siistejä ja toimivia.  

Toimenpide 1: Kohteiden 
parkkipaikat, WC:t, 
nuotiopaikat jne 
säännöllisten 
tarkastusten kohteiksi, 
korjaukset tarkastusten 
perusteella.  

Mittari 1: Onko 
tarkastukset ja korjaukset 
toteutuneet? 
Tarkasteluaika keväällä, 
ennen kesälomia sekä 
alkusyksystä.  

Tekniset palvelut 

Tavoite 2: Kohteiden 
opasteet kuntoon, 
opasteet oikeilla 
paikoilla ja ajan tasalla. 

Toimenpide 2: Yhdessä 
elinkeinopalveluiden 
kanssa selvitetään 
kylttien ja opasteiden 
nykytila, uusimistarpeet. 
Hankitaan ja 
asennetaan opasteet. 

Mittari 2: Onko opasteet 
ajan tasalla koululaisten 
kesälomien alkaessa?  

Tekniset palvelut 
 

Paikkakunnalla käyvien viipymän pidentäminen  

Tavoite 1: Luonto- 
matkailukohteissa riittävä 
palvelutaso, puitteet 
kunnossa.  

Toimenpide 1: 
Kartoitetaan 
luontomatkailukohteiden 
parkkipaikkojen ja 
levähdysalueiden jne 
varustelut. Lisätään WC:t 
tarpeellisille paikoille.  

Mittari 1: Järjestetään 
kysely Rautavaaralla 
matkaileville 
palvelutoiveista talvella 
ja palautekysely syksyllä.  

Tekniset palvelut 
 

Tavoite 2: Kohteiden 
siistinä pysyminen.  

Toimenpide 2: 
Parkkipaikoille ja 
levähdysalueille 
säännöllinen 

Mittari 2: Rautavaaralla 
matkaileville 
palautekysely syksyllä.  

Tekniset palvelut 
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tarkastaminen ja 
siistiminen. Lisätään 
tarvittaessa jäteastioita 
ja ohjeita kohteille.  
Palautekanavan ylläpito 
ja –palautteeseen 
reagointi.  

Vanhojen ja uusien yritysten toimintaedellytysten kehittäminen   

Tavoite 1: Aktivoidaan 
vuorovaikutusta ja 
tiedonvaihtoa alueen 
yritysten kanssa.  

Toimenpide 1: Pidetään 
elinkeinopalveluiden 
kanssa yhteisöiltoja 
omilla teemoilla.  
Saadut palautteet 
käyttöön.  

Mittari 1: Kysely vuoden 
lopussa yrittäjille.  

Tekniset palvelut 

 

Tavoite 2: Paikallisten 
yritysten käyttäminen 
hankkeiden ja 
hankintojen tuottajana.  

Toimenpide 2: 
Muokataan / rajataan 
hankkeita ja hankintoja 
niin että alueen yrityksillä 
on mahdollista osallistua 
kilpailutuksiin.  

Mittari 2: Onko saatu 
hankkeisiin / hankintoihin 
paikallisten tarjouksia?  

Tekniset palvelut 
 

Hyvinvointia ja viihtymistä tukevan asuinympäristön kehittäminen ja markkinointi 

Tavoite 1: Luodaan ja 
ylläpidetään kuntalaisille 
tärkeitä puitteita vapaa-
aikaan.  

Toimenpide 1: 
Reagoidaan kuntalaisilta 
saatuihin aloitteisiin / 
palautteisiin.  

Mittari 1: Onko saatu 
uusia tai kehitetty 
merkittävästi vanhoja 
vapaa-ajan 
viettopaikkoja 
kuntalaisten käyttöön?  

Tekniset palvelut 

 

Yhdistystoiminnan hyödyntäminen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä  

Tavoite 1: Luodaan 
yhdistyksille 
mahdollisuuksia hankkia 
tuloja ja osallistua 
Rautavaaran 
hyvinvointiin. 

Toimenpide 1: Ostetaan 
yhdistyksiltä palveluja 
ulkoilu- ja 
liikuntapaikkojen 
hoitoon.  

Mittari 1: Onko 
ulkoilupaikoista suurin 
osa yhdistysten 
hoidossa? 

Tekniset palvelut 

 

Tavoite 2: Lisätään 
yhdistysten näkyvyyttä. 

Toimenpide 2: 
Vieraillaan yhdistysten 
tapahtumissa ja 
julkaistaan niitä somessa.  

Mittari 2: Onko käyty 
ainakin viiden eri 
yhdistyksen tilaisuudessa 
/ tavattu yhdistysten 
edustajia ja julkaistu 
tietoa yhdistyksestä 
somessa?  

Tekniset palvelut 

 

Kunta on hyvä paikka tehdä töitä  

Tavoite 1: Tuetaan 
henkilöstön työkykyä 
mm. Varhaisen 
välittämisen mallia 
käyttäen.  

Toimenpide 1: Pidetään 
esihenkilöillä esillä mallin 
toimintaperiaatteita ja 
toimitaan mallin 
mukaan.  

Mittari 1: Onko toimittu 
mallin ohjeiden mukaan 
ja pidetty keskustelut 
jne?  

Tekniset palvelut 

 

Tavoite 2: Huolehditaan 
että työntekijöillä on 
oikeat välineet 
työntekoon.  

Toimenpide 2: Hankitaan 
tarvittavat ohjelmistot ja 
pidetään olevat 
ohjelmistot ajan tasalla. 
Hankitaan tekniselle 
henkilöstölle tarvittavat 
työkalut.  

Mittari 2: Kysely 
henkilöstölle onko 
työnteon edellytykset ja 
tekniset puitteet 
kunnossa.  

Tekniset palvelut 
 

Kuntatalous, joka kestää myös ekologisen ja sosiaalisen tarkastelun  

Tavoite 1: Kohdellaan 
kuntalaisia reilusti ja 
tasapuolisesti maksuissa. 

Toimenpide 1: Pidetään 
kunnan saatavat ajan 
tasalla ja peritään 
tarvittaessa.  

Mittari 1: Onko kunnan 
saatavat ajan tasalla?  

Tekniset palvelut 
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Tavoite 2: Ohjataan 
investoinnit 
mahdollisimman monen 
kuntalaisen hyvinvointia 
edistämään.  

Toimenpide 2: 
Järjestetään 
keskustelutilaisuuksia ja 
kyselyitä, selvitetään 
mitä kohteita kuntalaiset 
pitävät tärkeänä ja 
panostusten arvoisena.  

Mittari 2: Onko pidetty 
keskustelutilaisuuksia ja 
järjestetty kyselyitä?  

Tekniset palvelut 

 

 

 

3.3 Hyvinvointipalvelut 
Vastuuhenkilö: hyvinvoinnin palvelualuejohtaja 

3.3.1 Sivistystoimi 

Toiminnan kuvaus ja keskeiset muutokset 2024 

Hyvinvoinnin palvelualue tuottaa pääosin lakisääteisiä palveluita, mutta lisäksi myös muuta kunnan 

olennaista toimintaa ja ennalta ehkäisevää kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä. 

Hyvinvoinnin palvelualue koostuu koulutoimesta (sis. esi- ja perusopetus, lukiokoulutus), 

varhaiskasvatuspalveluista (sis. päiväkoti ja perhepäivähoito) ja kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluista 

(sis. kirjasto, nuoriso-, liikunta- ja kulttuuritoimet, etsivä nuorisotyö, vapaa sivistystyö ja hyte-työ). 

Hyvinvointipalveluihin kuuluu myös joukkoliikenne. Vastuualuejohtajina palvelualueella toimivat 

rehtori ja apulaisrehtori, päiväkodinjohtaja ja kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö.  

Hyvinvointipalveluihin kuuluu yksi tulosalue, sivistystoimi. Vuoden 2024 aikana sivistystoimen 

henkilöstössä tapahtuu yksittäisiä muutoksia. Kunnan erityisnuorisotyöntekijän tehtävä vakinaistetaan 

ja kuntaan perustetaan varhaiskasvatuksen opettajan vakinainen toimi. Rautavaaran kunnan 

saama avustus varhaiskasvatuksen erityisopetuspalveluiden järjestämiseen päättyy vuoden 2023 

loppuun, joten vuonna 2024 varhaiskasvatuksen erityisopetuspalvelut järjestetään kaikkien 

kustannusten osalta kunnan toimesta. Tällä on merkitystä varhaiskasvatuspalveluiden 

käyttötalouteen - 30 000 €. 

Henkilöstömuutosten ohella toinen merkittävä muutos on kirjaston siirtyminen Quria-

kirjastojärjestelmään. Rautavaaran kirjasto kuuluu Rutakko- verkkoon, jossa valmistellaan siirtymää 

Aurorasta Quriaan. Muutos tulee toteutumaan 10/2024 mennessä ja vaatii hetkellisesti normaalia 

enemmän kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikön sekä kirjastovirkailijan työaikaresurssia. Quriaan siirtymisen 

vaikutus budjettiin arviolta +2500 €. 

Koulutoimi 

Vastuuhenkilö: rehtori ja apulaisrehtori 

Lukion kehittämiskohteita vuoden 2024 aikana on kansainvälisyys- sekä LUMA-toiminta. Finest Future- 

yhteistyötä jatketaan, ja toiminnan kautta pyritään saamaan lisää ulkomaalaisia opiskelijoita lukioon. 

Lukioon on perustettu lääketieteellis- luonnontieteellinen linja, jolle voi hakea ensimmäistä kertaa 

helmi-maaliskuun yhteishaussa. Vuoden 2024 aikana lisätään lukion vetovoimaisuutta markkinoinnin 

ja lukion toimintojen kehittämisellä, vaikutus budjettiin –5000 euroa. 

Vuoden 2024 aikana selkiytetään rehtorin ja apulaisrehtorin vastuualueita ja tehdään tarvittavat 

muutokset kunnan hallintosääntöön. Rehtori-hyvinvoinnin palvelualuejohtajan työajasta 

laskennallisesti 50 % on tarkoitus käyttää rehtorin tehtäviin ja 50 % palvelualuejohtajan tehtäviin. 

Henkilöstön määrässä ei tapahdu muutoksia vuoden 2024 aikana. Uusia yhdysluokkia ole mahdollista 

perustaa vielä vuoden 2024 aikana. 

Taulukko 11: Oppilasennuste 

Koulu 2023–2024 2024–2025 2025–2026 2026–2027 

Esikoulu 8 6 7 4 

1–6 luokat 65 63 54 47 
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7–9 luokat 61 46 42 36 

Peruskoulu yht. 134 115 102 87 

Lukio 26 21 22 20 

Yhteensä 160 136 124 107 

 

Varhaiskasvatus 

Vastuuhenkilö: päiväkodinjohtaja 

Vuonna 2024 varhaiskasvatuksen ryhmäkoko päiväkodissa on noin 20 lasta ja perhepäivähoidossa 

7–8 lasta. Rautavaaran kunnan varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista kertyy kuukausittain tuloja 

+500–600 euroa. Vuoden 2024 aikana tehdään päätös siitä, luovutaanko kunnassa 

varhaiskasvatusmaksuista, jolloin oman kunnan varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja ei enää kerätä. 

Toisen kunnan ostopalveluna tuotettavasta varhaiskasvatuksesta asiakasmaksut kuukausittain +4000 

euroa. Varhaiskasvatusmaksuista (kunnan omat maksut + ostopalvelu) tuottoja tulee siis kuukausittain 

+4500-4600 euroa, ja mikäli oman kunnan asiakasmaksuista luovutaan, tulee tuottoja ostopalveluista 

kuukausittain +4000 euroa.  

Henkilöstön määrässä ei tapahdu muutoksia vuonna 2024. Varhaiskasvatuksessa työskentelee 

päiväkodinjohtaja, kolme lastenhoitajaa, 31.7. asti varhaiskasvatuksen sosionomi ja 1.8. alkaen 

varhaiskasvatuksen opettaja. Lisäksi kunnassa on kaksi kotona työskentelevää perhepäivähoitajaa. 

Varhaiskasvatuksen erityisopettajan palvelut ostetaan ostopalveluna. Vuonna 2024 

varhaiskasvatuksen erityisopetukseen ei ole enää käytössä valtionavustusta, vaan kunta kustantaa 

erityisopetuksen täysin itsenäisesti. Vuonna 2024 varhaiskasvatuksen erityisopettajan palkkamenojen 

vaikutus budjettiin on noin -30 000 euroa.  

Wilman käyttöönotto jatkuu varhaiskasvatuksessa niin, että Wilmasta tule viestimisen väline 

varhaiskasvatuksessa ja lisäksi Wilmaa aletaan käyttää asiakaspäätösten tekoon vuonna 2024. 

Käyttöönoton ja koulutuksen vaikutus varhaiskasvatuksen budjettiin –7200 euroa. 

Kulttuuri- ja vapaa-aika 
Vastuuhenkilö: kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö 

Vuonna 2024 kirjastossa vaihdetaan kirjastojärjestelmää, kun Rutakko-verkostossa otetaan Auroran 

sijaan käyttöön Quria. Qurian käyttöönotto edellyttää kirjaston johtajan sekä kirjastovirkailijan 

kouluttautumista järjestelmän käyttöön. Hetkellisesti lisääntyneiden henkilöstöresurssien lisäksi Qurian 

käyttöönottoon on varattu kirjaston budjettiin ylimääräistä rahaa +2700 euroa. Kirjaston budjettiin on 

lisätty myös +1700 euroa oma-aikakirjaston ylläpitoon liittyviin kustannuksiin. 

Nuoristoimessa vakinaistetaan erityisnuorisotyöntekijän tehtävä. Tehtävää on aiemmin hoitanut 

kuraattori ja vuoden 2023 alusta määräaikainen erityisnuorisotyöntekijä. Nuorisotyön ja etsivän 

nuorisotyön tarve kunnassa on pysyvä, jolloin määräaikaiselle työsuhteelle ei ole perustetta. 

Rautavaaran kunta täyttää vuonna 2024 150-vuotta. Kunta järjestää juhlavuotena kolme isompaa 

tapahtumaa ja lisäksi pienempiä tapahtumia. Juhlavuoden organisoinnista vastaa kulttuuri- ja 

vapaa-aikapäällikkö oman työaikansa puitteissa.  

 

Taulukko 12: Hyvinvointipalvelut yhteensä 

 TA 2024 

(€) 

TA 2023 

(€) 

TP 2022 

(€) 

Muutos TA 

2023 (€ ja %) 

Muutos TP 2022 

(€ ja %) 

TS 2025 

(€) 
TS 2026 (€) 

Toimintamenot 3 103 528 3 079 213 2 610 629 24 315 1 % 492 899 19 % 3 156 190 3 231 297 

Toimintatulot 509 123 658 341 603 832 -149 218 
-23 

% 
-94 709 -16 % 509 123 509 123 
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Netto 2 594 405 2 420 872 2 006 797 173 533 7 % 587 608 29 % 2 647 067 2 722 174 

 

Taulukko 13: Hyvinvointipalvelut euroa per asukas 

Toimintakulut netto: Hyvinvointilautakunta 

 
TA 2024 TA 2023 TP 2022 TS 2025 TS 2026 

Euroa per asukas 1 808 1 652 1 360 1 880 1 971 

Asukasmäärä 1 435 1 465 1 476 1408 1381 

 

Taulukko 14: Hyvinvointipalvelujen sisäiset erät 

 
TA 2024 

(€) 

TA 2023 

(€) 

TP 2022 

(€) 

Muutos TA 

2023 (€ ja %) 

Muutos TP 2022 (€ 

ja %) 
TS 2025 (€) 

TS 2026 

(€) 

Sisäiset menot 582 533 582 533 756 246 0 0 % -173 713 -23 % 582 533 582 533 

Sisäiset tulot       0 0 0 0     

Netto 582 533 582 533 756 246 0 0 % -173 713 -23 % 582 533 582 533 

Poistot 11 063 € 14 288 € 19 644 € - - - - 11 063 € 11 063 € 

 

Taulukko 15: Hyvinvointipalvelut euroa per oppilas (perusopetus) 

Toimintakulut netto: Perusopetus  

 
TA 2024 TA 2023 TP 2022 TS 2025 TS 2026 

 

Euroa per oppilas 12 388 10 869 8 418 13 786 16 532  

Oppilasmäärä 120,5 131,5 138 110 94,50  

 

Taulukko 16: Hyvinvointipalvelut euroa per oppilas (lukio) 

Toimintakulut netto: Lukio  

 
TA 2024 TA 2023 TP 2022 TS 2025 TS 2026 

 

Euroa per oppilas 17 323 17 125 11 701 19 862 20 882  

Oppilasmäärä 24 23,5 30 21,5 21 

 

 

       

 

Hyvinvointipalvelujen valtuustotason tavoitteet 2024 
Tavoite Toimenpiteet Mittari tai indikaattori Vastuutaho    

Luontomatkailun kehittäminen  
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Tavoite 1: Lisätään lukion 
ja 
luontomatkailuyritysten 
yhteistyötä 

Toimenpide 1: Vuoden 
2024 aikana kartoitetaan 
lukion ja luontomatkailuun 
painottuvien yritysten 
kanssa 
yhteistyömahdollisuuksia 
 
Toimenpide 2: Vuoden 
2025 aikana otetaan 
käyttöön lukion 
opintojakso, jossa 
opiskelijat tekevät 
monialaisen projektityön, 

joka tukee 
luontomatkailuyrityksen 
toimintaa 

Mittari 1: Lukio on 
löytänyt vähintään 
yhden yrityskumppanin 
opintojakson 
toteuttamiselle 
 
Mittari 2: Opintojakso on 
lisätty osaksi lukion 
opetussuunnitelmaa ja 
otettu lukiossa käyttöön 

Hyvinvointipalvelut 

Vanhojen ja uusien yritysten toimintaedellytysten kehittäminen   

Tavoite 1: Lisätään 
tietoisuutta paikallisten 

yritysten palveluista 
nuorten keskuudessa 

Toimenpide 1: Järjestetään 
yritysten ja kunnan 

suunnitteluilta, jossa 
kartoitetaan 
mahdollisuuksia 
opiskelijaedun käyttöön eri 
yrityksissä 

Mittari 1: 1–2 yrityksessä 
on otettu käyttöön 

opiskelijaetu 
rautavaaralaisille 
nuorille 

Hyvinvointipalvelut 

 

Tavoite 2: 4H-toiminnan 
uudelleen 
käynnistäminen  

Toimenpide 2: Selvitetään 
vuonna 2024 4H:n 
toimintaedellytykset 
Rautavaaralla 
 
Toimenpide 3: 4H-toiminta 
käynnistetään vuonna 
2025 

Mittari 2: 4H-toiminta on 
käynnistetty viimeistään 
vuonna 2025/ toimintaa 
ei ole käynnistetty 

Hyvinvointipalvelut 
 

Hyvinvointia ja viihtymistä tukevan asuinympäristön kehittäminen ja markkinointi  

Tavoite 1: Lisätään 
huoltajien tietoisuutta 

lasten ja nuorten 
hyvinvointiin liittyvistä 
asioista 

Toimenpide 2: Koulu ja 
varhaiskasvatus järjestää 

hyvinvointimessut 
yhteistyössä yhdistysten ja 
yritysten kanssa   

Mittari 1: 
Hyvinvointimessut 

järjestetty/ ei järjestetty 

Hyvinvointipalvelut 

 

Tavoite 2: Liikunnallisen 
elämäntavan 
vahvistaminen 
kuntalaisten 
keskuudessa   

Toimenpide 2: Kolmen 
liikunnallisen 
tempauksen/teemapäivän 
järjestäminen vuoden 2024 
aikana 

Mittari 2: Kolme 
tempausta järjestetty/ ei 
järjestetty 

Hyvinvointipalvelut 

 

Tavoite 3: 
Asuinympäristön 
kehittäminen vapaa-
aikakyselyn perusteella 
ja uuden kyselyn 
toteuttaminen 

Toimenpide 3: 1) Vuoden 
2023 kyselyn tuloksista 
valitaan 1–2 
kehittämiskohdetta, joita 
kunnassa viedään 
eteenpäin ja 2.) Vuonna 
2025 toteutetaan 
seuraava vapaa-
aikakysely 

Mittari 3: 
Asuinympäristöä 
kehitetty konkreettisesti 
kuntalaiskyselyn 
perusteella ja uusi kysely 
toteutettu 

Hyvinvointipalvelut 
 

Yhdistystoiminnan hyödyntäminen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä  

Tavoite 1: Yhdistykset 
saavat aikaisempaa 
suuremman 
ohjauspalkkion 
liikunnallisen tai nuorten 
toiminnan järjestämiseen 

Toimenpide 1: 
Ohjauspalkkioihin 
suunnattua rahaa lisätään 
niin, että aiemman 2600 € 
sijaan jaettavana on 3000 
€ 

Mittari 1: 
Ohjauspalkkioihin on 
budjetoitu aikaisempaa 
enemmän rahaa / 
lisäbudjetointia ei ole 
tehty 

Hyvinvointipalvelut 

 

Tavoite 2: Yhdistykset 
pyydetään mukaan 
koulun ja 

Toimenpide 2: Koulu ja 
varhaiskasvatus ovat 
aktiivisia yhdistysten 

Mittari 2: Yhdistykset 
ovat tehneet 
yhteistyötä koulun ja 

Hyvinvointipalvelut 
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varhaiskasvatuksen 
toimintaan 

suuntaan ja ehdottavat 
yhteistyömuotoja 

varhaiskasvatuksen 
kanssa vähintään 
kahden tapahtuman 
verran 

Kunta on hyvä paikka tehdä töitä  

Tavoite 1: Tuodaan 
työkykyä ja -hyvinvointia 
tukevia elementtejä 
työntekijöiden työpäiviin 

Toimenpide 1: Kartoitetaan 
palvelualueen 
työntekijöiden toiveita 
työkyvyn tukemiseen 
kehityskeskusteluissa, 
tiimipalavereissa ja kyselyin 
 

Toimenpide 2: Otetaan 
toimenpiteitä kokeiluun 
työntekijöiden toiveiden 
mukaisesti 

Mittari 1: Erilaisia 
työpäivän aikana 
tapahtuvia 
työntekijöiden 
hyvinvointia ja työkykyä 
tukevia keinoja on 
kokeiltu ja otettu 

käyttöön vähintään 
kaksi 

Hyvinvointipalvelut 

 

Tavoite 2: Varhaisen 
puuttumisen malli 
otetaan käyttöön kaikilla 
palvelualueilla 

Toimenpide 2: 
Pihlajalinnan- ohjelman 
mukaiset varhaisen tuen 
keskustelut otetaan 

käyttöön 

Mittari 2: Toimintamallit 
on otettu käyttöön / ei 
ole otettu käyttöön 

Hyvinvointipalvelut 

 

Kuntatalous, joka kestää myös ekologisen ja sosiaalisen tarkastelun  

Tavoite 1: Lisätään 
kuntapäättäjien ja eri 
osastojen välistä 
yhteistyötä ja 
vuorovaikutusta 

Toimenpide 1: Koulu ja 
varhaiskasvatus järjestävät 
lasten kyselytunteja 
kunnan päättäjille 
 
Toimenpide 2: Järjestetään 
valtuutettujen TET-päivä, 
jolloin valtuutetut 
tutustuvat eri osastoihin 

Mittari 1: Kyselytunnit 
(vähintään 3 
kappaletta) ja TET-päivä 
on toteutettu/ ei ole 
toteutettu 

Hyvinvointipalvelut 

 

 

 

4 Tuloslaskelmaosa 
Tuloslaskelmaosa on kunnan kokonaistaloudellinen laskelma, jonka tehtävänä on osoittaa 

tulorahoituksen riittävyys palvelujen järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin. 

Talousarvion tuloslaskelmaosa laaditaan tilinpäätöksen tuloslaskelman tapaan 

vähennyslaskukaavan muotoon ja tuloslaskelmaosan välituloksina esitetään toimintakate ja 

vuosikate. Tuloslaskelmaosan viimeisenä rivinä esitetään tilikauden tulos, mikä siirretään taseeseen 

kertyneeseen yli-/alijäämään. 

Tuloslaskelma rakentuu seuraavasti: Toimintakate –4 343 143 euroa ilmoittaa, paljonko 

käyttötalouden kuluista jää katettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla. Verotuloja arvioidaan 

kertyvän yhteensä 3 328 000 euroa. Valtionosuuksia arvioidaan kertyvän yhteensä 1 514 376 euroa. 

Valtionosuudet kasvavat 609 397 euroa edellisvuodesta. Vuosien 2025–2026 valtionosuusarvio 

perustuu julkaistuun kuntatalousohjelman painelaskelmaan 9.10.2023 sekä työ- ja elinkeinoministeriön 

(TEM) TE-uudistuksen rahoituslaskelmaan 6.11.2023. Rahoituseriä arvioidaan kertyvän 

nettomääräisesti noin 219 000 euroa, jossa on nousua edellisvuoteen 91 000 euroa. Korkotuottoihin ja 

-kuluihin sisältyvät mm. korot otto- ja antolainoista sekä talletuksista. Rahoituseriä parantaa viime 

vuosina toteutuneen mukaisina arvioidut osinkotuotot. 

Vuosikate 718 233 euroa on kunnan kokonaistulorahoitusta kuvaava välitulos. Tuloslaskelmassa 

vuosikatteen tulisi kattaa poistot eli pitkävaikutteisten tuotannontekijöiden käytöstä aiheutuneet 

kustannukset. Rahoituslaskelmassa vuosikatteen riittävyyttä arvioidaan ensisijaisesti investointien ja 

lainanlyhennysten suhteen. Vuonna 2024 vuosikate on lähes poistojen suuruinen. 
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Tilikauden tulos on 40 731 euroa alijäämäinen. Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja 

menojen erotus, joka lisää tai vähentää kunnan vapaaehtoisia varauksia tai omaa pääomaa. 

Tilikauden tulos siirretään taseeseen ja se kerryttää yli-/alijäämää. Terveessä taloudessa tilikauden 

tuloksen tulisi riittää lainojen lyhennyksiin ja mielellään osittain tai kokonaan uusiin investointeihin. 

Alijäämän vuoksi näin ei toteudu, mutta kassavarat riittävät lainojen lyhennyksiin ja investointeihin 

vuonna 2024. 

Taloussuunnitelma, jonka osa tuloslaskelma on, on kuntalain (410/2015) 110 § 3 momentin mukainen, 

koska se on kolmen vuoden suunnitelmakaudella tasapainossa tai ylijäämäinen 896 267 euroa. 

Tuleviin vuosiin liittyy kuitenkin merkittävää epävarmuutta muun muassa tuleviin 

valtionosuusleikkauksiin liittyen sekä hyvinvointialueelle vuokrattuihin tiloihin liittyen. 

 

TULOSLASKELMA TP 2021 TP2022 TA2023 TA 2024 TS2025 TS2026 

  Euroa Euroa Euroa Euroa Euroa Euroa 

Toimintatuotot yhteensä 3 051 258 2 807 744 2 722 867 2 740 091 2 669 067 2 547 323 

   Myyntitulot 1 155 599 857 957 872 673 879 618 879 618 879 618 

   Maksutulot 507 854 513 813 44 795 41 400 41 400 41 400 

   Tuet ja avustukset 354 308 385 657 248 985 268 156 204 242 97 737 

   Muut toimintatulot 1 033 497 1 050 317 1 556 414 1 550 917 1 543 807 1 528 568 

              

Toimintakulut yhteensä -15 868 924 -16 212 443 -6 843 070 -7 083 234 -7 299 083 -7 317 579 

   Henkilöstökulut -6 923 566 -7 259 156 -3 553 290 -3 609 919 -3 616 896 -3 658 873 

   Palvelujen ostot -7 383 996 -7 267 964 -2 032 445 -2 143 107 -2 291 616 -2 239 574 

   Ain. tarv. ja tavarat -976 499 -973 812 -837 750 -809 185 -848 659 -888 030 

   Avustukset -344 434 -456 020 -177 600 -197 000 -197 000 -197 000 

   Muut toimintakulut -240 429 -255 491 -241 985 -324 023 -344 912 -334 102 

              

Toimintakate -12 817 666 -13 404 699 -4 120 203 -4 343 143 -4 630 016 -4 770 256 

              

Verotulot 6 709 919 6 677 371 3 862 000 3 328 000 3 503 000 3 552 000 

   Kunnallisvero 3 738 546 3 875 324 1 920 000 1 773 000 1 874 000 1 900 000 

   Kiinteistövero 459 822 474 282 463 000 494 000 495 000 495 000 

   Yhteisövero 2 511 551 2 327 765 1 479 000 1 061 000 1 134 000 1 157 000 

              

Valtionosuudet  8 754 402 8 418 754 904 979 1 514 376 2 153 741 2 220 214 

   Sos. ja terv.toimi             

   Opetus ja kultt.             

   Yleinen             

   Harkinnanvarain.             

              

Rahoitustulot ja -kulut 267 656 377 011 128 000 219 000 244 000 263 000 

   Korkotulot 68 906 71 430 10 000 10 000 10 000 10 000 

   Muut rahoitustulot 253 669 352 035 239 000 345 000 345 000 345 000 

   Korkokulut -53 781 -44 918 -120 000 -135 000 -110 000 -91 000 

   Muut rahoituskulut -1 138 -1 536 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 

              

Vuosikate 2 914 311 2 068 437 774 776 718 233 1 270 725 1 264 958 

              

Poistot ja arvonalent.             

   Suunn. muk. poistot -926 918 -869 086 -748 445 -758 964 -799 000 -799 685 

   Arvonalentumiset -642 948           
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Satunnaiset erät             

   Satunnaiset tuotot             

   Satunnaiset kulut             

              

Tilikauden tulos 1 344 445 1 199 351 26 331 -40 731 471 725 465 273 

 

 

5 Investointiosa 
Välituntialueen ja Ollinpuiston kehittäminen ja huolto on aloitettu vuonna 2023. Puistoon on 

kuntalaiskyselyn perusteella rakennettu kaksi katosta, ja pöytäryhmiä sekä rikkinäisiä leikkivälineitä on 

huollettu ja korjattu. Vuodelle 2024 puistoalueen viihtyvyyden lisäämiseen on varattu rahaa 50 000 

euroa. Puistoon investoidaan oppilaiden toiveesta joko yksi isompi kiipeilyteline tai kaksi pienempää 

kiipeilytelinettä. 

Virastotalon työskentelyolosuhteet kesäkuukausina ovat olleet korkeasta lämpötilasta johtuen 

epäinhimillisiä. Virastotalon viilennykseen on varattu 10 000 euroa.  

Saarelantieltä on purettu vuonna 2023 vaarallisen huonokuntoinen silta. Uusi silta on päätetty 

toteuttaa ajoneuvoliikenteen siltana mahdollisten saatavien avustusten takia. Kevyenliikenteen sillan 

rakentamiseen ei olisi mahdollista avustusta saada. Koko hankkeen kustannusarvioksi on arvioitu 

asiantuntijalausuntojen pohjalta 450 000 euroa josta avustusta on mahdollista saada 85% joten 

kunnan omakustanneosuudeksi on varattu 75 000 euroa.  

Kuntalaisaloitteiden ja kuntalaisilta saadun palautteen pohjalta on päätetty uudistaa Rautavaaran 

kunnan rajoilla olevia info-kylttejä ja uimapaikkojen, sekä matkailukohteiden opasteita. Kylttien ja 

opasteiden uusintaan on varattu investointirahaa 30 000 euroa. 

Ulkoliikuntapaikkojen WC:t on olleet huonokuntoisia ja niitä on uusittu jo vuonna 2023 osittain. 

Vuodelle 2024 varataan 15 000 euroa, jolla loput WC:t saadaan uusittua.  

Venevalkama ja uimarannan ympäristö Jokisuunniementiellä on Rautavaaralla monen tapahtuman 

järjestämispaikkana merkittävä ja tärkeä kehittämiskohde. Vuonna 2023 hankitun sähköliittymän 

lisäksi paikalle tarvitaan kehittämisillassa saatujen palautteiden perusteella ainakin valaistusta, 

pysyviä rakenteita ja ehkä myös katettu nuotiopaikka. Näitä silmällä pitäen on varattu 

lähivirkistysalueiden kehittämiseen 20 000 euroa.  

Monitoimitalon urheilukentän uudistamista on suunniteltu jo vuosia. Vuonna 2016 on teetetty jo 

suunnitelmiakin uudistamisen toteuttamiseksi. Noiden suunnitelmien pohjalta on käyty vuoropuhelua 

sekä urheiluseurojen että hyvinvointipalvelujen kanssa kentän käyttäjien kannalta tärkeimmistä 

kehitystarpeista. Vuodelle 2024 on varattu liikuntapaikkojen uudistamiseen 150 000 euroa ja 

käyttökohteeksi on päätetty urheilukenttä. Vuodelle 2025 on varattu 150 000 euroa ja silloin korjataan 

hiihtolatupohjia ja latujen valaistukset.  

Purettavan alakoulun ja opettajien asuntolan kivijäte murskataan ja sitä käytetään pohjana teiden 

ja parkkipaikkojen kunnostamiseen. Murskattu purkuaines on käytettävä vuoden kuluessa, joten 

tavoite on tehdä teiden ja parkkipaikkojen kunnostuksia paljon kesällä 2024 ja siihen on varattu 100 

000 euroa.  

Monitoimitalon vesikatto on osittain käyttöikänsä päässä, ja vuotokohtia on ollut viime vuosina useita. 

2023 päättyneen ilmanvaihtoon keskittyneen remontin aikana uusittiin IV-konehuoneen viereinen 

osio, muttei muuta kattoa. Lopun vesikaton uusimiseen on varattu 150 000 euroa.  

Kaavateiden katuvaloista uusittiin suurin osa valaisimista vuonna 2023. Vuonna 2024 on tarkoitus uusia 

loput valaisimista ja Harjutien osuudelta virheellisesti rakennettu valojen sähkösyöttö keskuksineen ja 

siihen on varattu investointirahaa 20 000 euroa.  
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Vesi- ja viemäriverkoston digitointi aloitettiin vuonna 2023 ja sitä jatketaan vuonna 2024. 

Viemäriverkoston saneeraukseen on varattu pumppaamojen uusintaan seuraavalle vuodelle 2025 

30 000 euroa. 

Jokisuunniemen ja Kiparin infraan eli vesi- ja paineviemäriverkostoon on suunnitteluun varattu 

vuodelle 2024 10 000 euroa ja vuodelle 2025 toteutukseen arviona 250 000 euroa. Toteutuksen osuus 

on pelkkä alustava arvio, tarkentuu suunnittelun valmistuttua ensi vuonna.  

Rautavaaran kuntaan lokakuussa 2023 kohdistuneen kyberhyökkäyksen seurauksena kunnan ICT-

ympäristöön tehdään vaadittavia satsauksia jo vuoden 2023 puolella, mutta työtä jatketaan 

edelleen vuonna 2024. Tähän on varauduttu muun muassa 20 000 euron investoinnilla, joka koskee 

yleisesti hallinnon ICT-ympäristöä. Tulevia satsauksia ja niiden kohteita on vaikea arvioida vielä tässä 

vaiheessa, koska kyberhyökkäyksestä on vain vähän aikaa ja kunnan ICT-palveluiden tilannekuva 

muodostuu edelleen. 

 

Investointiohjelma   Käyttö 2023       

Kunnanhallitus ja lautakunnat TA 2023 17.11.2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

009000  Tonttien myynti           

  Menot           

  Tulot 10 000         

  Netto -10 000         

            

009011 Jokisuunniemen sähköliittymä           

Menot 15 000         

Tulot           

Netto 15 000         

            

009042  Tietokone- ja mobiililaitehankinnat           

  Menot 16 000 5 455       

  Tulot           

  Netto 16 000 5 455       

            

009022 Monetran osakkeiden osto            

  Menot 3 000 2 280       

  Tulot           

  Netto 3 000 2 280       

            

009277 Virastotalon viilennys           

 Menot     10 000     

 Tulot           

 Netto     10 000     

            

009236  Saarelan silta           

  Menot 20 000   450 000     

  Tulot / mahdollinen avustus     375 000     

  Netto 20 000   75 000     

            

009010  Kiinteistöjen lämpöliittymismaksut/RLO           

  Menot 13 200 5 500       

  Tulot           

  Netto 13 200 5 500       
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009046  Hallinnon ICT-ympäristö           

  Menot     20 000     

  Tulot           

  Netto     20 000     

            

009037 Virastotalon LAN ja wlan uusiminen           

  Menot 15 000         

  Tulot           

  Netto 15 000         

            

009357 Päiväkodin kaappisängyt           

  Menot 13 500 5 796       

  Tulot           

  Netto 13 500 5 796       

            

009258 Välituntialueen/puiston uudistaminen           

  Menot 15 000   50 000   50 000 

  Tulot           

  Netto 15 000   50 000   50 000 

            

Investointiohjelma   Käyttö 2023       

Kunnanhallitus ja lautakunnat TA 2023 17.11.2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

 009259  Kylttien ja opasteiden uusiminen           

  Menot     30 000     

  Tulot           

  Netto     30 000     

            

009261  Ulkoliikuntapaikkojen wc:t           

  Menot     15 000     

  Tulot           

  Netto     15 000     

            

009266  Kiparin ja Jokisuunniemen ym. 

lähivirkistysalueiden kehitt.           

  Menot 30 000   20 000     

  Tulot           

  Netto 30 000   20 000     

      
 

    

009324  Huoneistoremontit           

  Menot 55 000 13 057   15 000 15 000 

  Tulot           

  Netto 55 000 13 057   15 000 15 000 

            

009254 Liikuntapaikkojen uudistaminen           

  Menot     150 000 150 000   

  Tulot           

  Netto     150 000 150 000   
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009269  Teiden ja parkkipaikka-alueiden 

perusparantaminen           

  Menot     100 000 20 000   

  Tulot           

  Netto     100 000 20 000   

            

009311 Monitoimitalon kattoremontti           

  Menot     150 000     

  Tulot           

  Netto     150 000     

            

Investointiohjelma   Käyttö 2023       

Kunnanhallitus ja lautakunnat TA 2023 17.11.2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

009312  Monitoimitalon sadevesi- ja iv-

järjestelmän peruskorjaus sekä Hinku-hanke           

  Menot 370 000 293 000       

  Tulot 40 000 
 

      

  Netto 330 000 293 000       

            

009267  Kaavateiden suunnittelu ja peruskorjaus           

  Menot 10 000 0       

  Tulot             

  Netto 10 000 0       

            

009242  Kaavatiet katuvalot           

  Menot 20 000 13 200 20 000     

  Tulot           

  Netto 20 000 13 200 20 000     

            

009255  Kiparin näköalatorni           

  Menot     1 696     

  Tulot / mahdollinen avustus           

  Netto     1 696     

            

009326  Kiinteistöjen sisäilmanlaadun 

parantaminen / IV-remontti           

  Menot 15 000 26 318       

  Tulot           

  Netto 15 000 26 318       

            

            

            

            

            

Investointiohjelma           

Vesi-ja Viemärilaitos           

            

009801  Viemäriverkoston viemärikaivojen 

uusinta           

   Menot          3 327       
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   Tulot            

   Netto   3 327       

            

009840  Kiinteistösulkujen uusinta           

  Menot 10 000 4 663       

  Tulot           

  Netto 10 000 4 663       

            

009800  Vesi-ja viemäriverkoston uusiminen           

  Menot 30 000 1 940   30 000   

  Tulot           

  Netto 30 000 1 940   30 000   

            

009817 Vesi-ja viemärilinjojen digitointi           

  Menot 10 000         

  Tulot     
 

    

  Netto 10 000         

            

009819 Jokisuunniemen ja Kiparin tonttien infra           

  Menot 20 000   10 000 250 000   

  Tulot     
 

    

  Netto 20 000   10 000 250 000   

            

Investointiohjelma   Käyttö 2023     
 

Investoinnit yhteensä: TA 2023 17.11.2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

  Menot 680 700 374 536 1 026 696 465 000 65 000 

  Tulot 50 000 0 375 000 0 0 

  Netto 630 700 374 536 651 696 465 000 65 000 

           

 

 

6 Rahoitusosa 
Talousarvion rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat. Rahoitusosa 

esitetään vähennyslaskukaavan muodossa. Välisummana esitetään Toiminnan ja investointien 

rahavirta. Ylijäämäinen välisumma osoittaa, että investoinnit rahoitetaan kokonaisuudessaan 

tulorahoituksella, investointien rahoitusosuuksilla ja omaisuuden myynnillä. Alijäämäinen välisumma 

osoittaa määrän, joka on rahoitettava pääomarahoituksella. Toiminnan ja investointien rahavirran 

kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. Mainitun välisumman ja rahoituksen rahavirran 

yhteen laskettu määrä osoittaa budjetoitujen rahavirtojen kokonaisvaikutuksen kunnan 

maksuvalmiuteen. Rahoituslaskelma on keskeinen osa kunnan talousarviota ja tilinpäätöstä. Sen 

avulla kootaan tulorahoitus (käyttötalous netto), investoinnit sekä pääomarahoitus (lainojen lisäykset 

ja lainojen lyhennykset) yhteen laskelmaan. Rautavaaran kunnan toiminnan ja investointien rahavirta 

oli vuonna 2017 ylijäämäinen ensimmäistä kertaa sitten vuoden 2010 tilinpäätöksen. Toiminnan ja 

investointien rahavirta on ollut sen jälkeen positiivinen (ylijäämäinen), mikä tarkoittaa, että toteutetut 

investoinnit on rahoitettu kokonaan tulorahoituksella, ei velanotolla.  

Vuoden 2024 toiminnan ja investointien rahavirta on 66 537 euroa ylijäämäinen. Vuosi 2017 oli 

ensimmäinen sitten tilinpäätöksen 2012, milloin kunnan pitkäaikaiset lainat vähenevät, eli 

velkaantuminen laski. Siitä lähtien pitkäaikaiset lainat ovat vähentyneet joka vuosi ja 
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talousarviovuonna 2024 pitkäaikaiset lainat vähenevät edelleen. Taloussuunnitelmakauden vuosina 

2024–2026 ei arvioida otettavan ollenkaan uutta lainaa, vaan kokonaislainamäärä laskee vuosittain 

pitkäaikaisten lainojen vähennyksen myötä. 

Vuoden 2024 talousarvion vaikutus kunnan maksuvalmiuteen on -304 532 euroa negatiivinen, mutta 

kunnan kassatilanne on mm. hyvien vuosikatteiden ja viivästyneiden investointimenojen vuoksi 

poikkeuksellisen hyvä, ja kunnan maksuvalmius jää rahoituslaskelman mukaan edelleen hyvälle 

tasolle. Vuosien 2025 ja 2026 kunnan maksuvalmiuden ja kassatilanteen muutokset ovat 

rahoituslaskelman mukaan myös positiiviset. 

 

RAHOITUSLASKELMA TP2021 TP2022 TA2023 TA2024 TS2025 TS2026 

Toiminnan rahavirta 3 080 793 2 063 061 774 776 718 233 1 270 725 1 264 958 

    Vuosikate 2 914 311 2 068 437 774 776 718 233 1 270 725 1 264 958 

    Satunnaiset erät             

    Tulorahoituks. korj.erät 166 482 -5 376         

              

Investointien rahavirta -296 146 -363 492 -631 850 -651 696 -465 000 -65 000 

    Investointimenot -335 014 -414 145 -681 850 -1 026 696 -465 000 -65 000 

    Rahoitusos. inv.men. 20 727 38 693 40 000 375 000     

    Pysyvien vast. hyöd.  18 141 11 960 10 000       

    luovutustulot             

Toiminnan ja investointien 

rahavirta 2 784 647 1 699 569 142 926 66 537 805 725 1 199 958 

              

              

Rahoituksen rahavirta             

Antolainauks. muutokset             

    Antolainasaam. lis.             

    Antolainasaam. väh.             

              

Lainakannan muutokset             

    Pitkäaikaisten lainojen 
     lisäys             

    Pitkäaikaisten lainojen 
     vähennys -1 432 666 -1 436 966 -941 266 -506 083 -508 400 -508 400 

    Lyhytaik.lainojen lisäys             

    Lyhytaik.lainojen väh             

Oman pääoman muutokset             

Muut maksuvalm. muutokset -81 965 322 382 135 014 135 014 135 014 135 014 

              

Rahoituksen rahavirta -1 514 631 -1 114 584 -806 252 -371 069 -373 386 -373 386 

              

Vaikutus maksuvalmiuteen 1 270 016 584 985 -663 326 -304 532 432 339 826 572 
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7 Talousarvion sitovuus ja toimintavaltuudet 
Käyttötalouden osalta meno- ja tuloarviot ovat sitovia valtuustoon nähden tulosalueittain 

nettomääräisinä. Talousarviovuoden aikana menojen mahdollisesti ylittyessä tai tulojen alittuessa 

valtuustolle esitettävälle määrärahamuutokselle on esitettävä kate jo valtuustokäsittelyyn. 

Investointiosa on sitova valtuustoon nähden hankkeittain nettomääräisenä. Usealle vuodelle 

ajoittuvassa investointihankkeessa valtuusto voi antaa hankkeen perusteluissa hankevastaavalle 

toimivaltuuden tarkistaa hankintamenon jaksottamista myöhemmin eri vuosien kesken 

kokonaiskustannusarvion rajoissa. Tuloslaskelmaosan osalta valtuustoon nähden sitovia eriä ovat: 

• Verotulot 

• Valtionosuudet 

• Rahoituserät 

• Satunnaiset erät, ja 

• Tilinpäätössiirrot. 

Rahoitusosan osalta valtuustoon nähden sitovia eriä ovat: 

• Antolainasaamisten muutokset nettomääräisenä 

• Pitkäaikaisten lainojen muutokset nettomääräisenä, ja 

• Lyhytaikaisten lainojen muutokset nettomääräisenä. 

Kunnanhallitus ja lautakunnat hyväksyvät talousarvioon perustuvat tulosalueensa käyttösuunnitelmat 

tilikartan tasolla neljä, sekä päättävät talousarvioon varattujen määrärahojen käyttämisestä 

hallintosäännön mukaisesti. 

Lautakunnat myös päättävät tulosalueensa määrärahojen siirrosta ns. tasojen neljä välillä ja 

tulosalueen tulosvastuullinen viranhaltija kustannuspaikkojen välillä. 

Tulosalueen tulosvastuulliset viranhaltijat hyväksyvät käyttösuunnitelmat kustannuspaikkatasolla ja 

päättävät määrärahojen käytöstä hallintosäännön mukaisesti. 

 

Kunnanhallituksen toimintavaltuudet hallintosäännön 7 §:n mukaisissa asioissa: 

1. kiinteän omaisuuden ja rakennusten ostaminen, myyminen ja vaihtaminen 1 000 000 euroon 

saakka 

2. irtaimen omaisuuden ja osakkeiden ostaminen, myyminen ja vaihtaminen 1 000 000 euroon saakka 

3. tavaroiden ja palvelujen hankkiminen ja myyminen 1 000 000 euroon saakka 

4. rakennusten ja rakennelmien vuokraaminen kunnan käyttöön 1 000 000 euroon saakka 

5. lainan antaminen tytäryhteisöille ja muille yhteisöille omat pääomanehtoiset sijoitukset yhtiöihin 

(mm. osallistuminen osakeanteihin) kunnanvaltuuston hyväksymien omistajapolitiikan linjausten 

mukaisesti 1 000 000 euroon saakka 

6. rakennus- ja laitehankkeiden tarveselvitysten sekä hankesuunnitelman ja kustannusarvion 

hyväksyminen 1 000 000 euroon saakka 

7. rakennus- ja laitesuunnitelmien hyväksyminen 1 000 000 euroon saakka 

8. vahingonkorvausvaatimusten ratkaiseminen, kun vaadittu korvaus on enintään 1 000 000 euroa 

9. maankäyttösopimusten hyväksyminen kunnanvaltuuston hyväksymien yleisten perusteiden 

mukaisesti 1 000 000 euroon saakka (MRL 91 b §), kehittämiskorvauksen määrääminen ja sille 

suoritettava korko (MRL 91 g §) 

10. hankkeiden omarahoitusosuuden hyväksyminen 1 000 000 euroon saakka 
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Hyvinvointilautakunnan toimintavaltuudet hallintosäännön 10 §:n mukaisissa asioissa: 

1. tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen palvelualueellaan 200 000 euroon saakka 

2. palvelualueen merkittävät sopimukset 200 000 euroon saakka 

3. vahingonkorvausvaatimusten ratkaiseminen enintään 100 000 euroon saakka 

4. hankkeiden omarahoitusosuuden hyväksyminen 100 000 euroon saakka 

Teknisen lautakunnan toimintavaltuudet hallintosäännön 12 §:n mukaisissa asioissa: 

1. tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen palvelualueellaan 200 000 euroon saakka 

2. palvelualueen merkittävät sopimukset 200 000 euroon saakka 

3. vahingonkorvausvaatimusten ratkaiseminen enintään 100 000 euroon saakka 

4. hankkeiden omarahoitusosuuden hyväksyminen 100 000 euroon saakka 46 

5. kiinteän omaisuuden myyminen, ostaminen ja vaihtaminen 100 000 euroon saakka 

6. maankäyttösopimusten hyväksyminen kunnanvaltuuston hyväksymien yleisten perusteiden 

mukaisesti 100 000 euroon saakka (MRL 91 b §) 

7. muun yleisen alueen kuin kadun suunnitelmat, kun suunnitelman kustannusarvio on enintään 100 

000 euroa (MRL 90 §) 

Kunnanjohtajan toimintavaltuudet hallintosäännön 16 §:n mukaisissa asioissa: 

1. irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä tavaroiden ja palveluiden 

hankkiminen ja myyminen 20 000 euroon saakka 

2. vahingonkorvausvaatimusten ratkaiseminen, kun vaadittu korvaus on enintään 10 000 euroa 

3. sopimusten hyväksyminen päätäntävaltaansa kuuluvissa asioissa 20 000 euroon saakka 

4. hankkeiden omarahoitusosuuden hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

Hallintojohtajan toimintavaltuudet hallintosäännön 18 §:n mukaisissa asioissa: 

1. irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä tavaroiden ja palveluiden 

hankkiminen ja myyminen 20 000 euroon saakka 

2. sopimusten hyväksyminen päätäntävaltaansa kuuluvissa asioissa 20 000 euroon saakka 

3. hankkeiden omarahoitusosuuden hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

Elinkeinopäällikön toimivaltuudet hallintosäännön 19 §:n mukaisissa asioissa: 

1. sopimusten hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

2. vastuualueensa irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä 

tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen 5 000 euroon saakka 

Hyvinvoinnin palvelualuejohtajan toimintavaltuudet hallintosäännön 20 §:n mukaisissa asioissa: 

1. palvelualueensa irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä 

tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen 20 000 euroon saakka 

2. sopimusten hyväksyminen 20 000 euroon saakka 

3. kunnan edustaminen tuomioistuimessa ja muussa viranomaisessa, kun edustettavaan asiaan 

liittyvä vastuu, arvo tai merkitys on olennainen palvelualueen kannalta 
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4. hankkeiden omarahoitusosuuden hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

Rehtorin toimintavaltuudet hallintosäännön 21 §:n mukaisissa asioissa: 

1. sopimusten hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

2. vastuualueensa irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä 

tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen 5 000 euroon saakka 

Päiväkodinjohtajan toimintavaltuudet hallintosäännön 23 §:n mukaisissa asioissa: 

1. sopimusten hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

2. vastuualueensa irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä 

tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen 5 000 euroon saakka 

Kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikön toimintavaltuudet hallintosäännön 24 §:n mukaisissa asioissa: 

1. sopimusten hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

2. vastuualueensa irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä 

tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen 5 000 euroon saakka 

Teknisen johtajan toimintavaltuudet hallintosäännön 25 §:n mukaisissa asioissa: 

1. palvelualueensa irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä 

tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen 20 000 euroon saakka 

2. sopimusten hyväksyminen 20 000 euroon saakka 

3. kunnan edustaminen tuomioistuimessa ja muussa viranomaisessa, kun edustettavaan asiaan 

liittyvä vastuu, arvo tai merkitys on olennainen palvelualueen kannalta 

4. liike-, teollisuus-, toimisto- ja muiden vastaavien muuhun kuin asuinkäyttöön tarkoitettujen tilojen 

hallintaan oikeuttavien osakkeiden sekä mainittuun käyttöön, tarkoitettujen rakennusten (ilman 

maapohjaa) ostaminen ja myyminen 20 000 euroon saakka 

5. hankkeiden omarahoitusosuuden hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

Rakennustarkastajan toimintavaltuudet hallintosäännön 26 §:n mukaisissa asioissa: 

1. lupa- ja viranomaisyksikön irtaimen omaisuuden poistamista tai luovuttamista käytettäväksi sekä 

tavaroiden ja palvelujen hankinta ja myynti 5 000 euroon saakka 

Siivouspalvelupäällikön toimintavaltuudet hallintosäännön 27 §:n mukaisissa asioissa: 

1. sopimusten hyväksyminen 5 000 euroon saakka 

2. vastuualueensa irtaimen omaisuuden poistaminen tai luovuttaminen käytettäväksi sekä 

tavaroiden ja palveluiden hankkiminen ja myyminen 5 000 euroon saakka 

Kunnanjohtajan ja hallintojohtajan toimintavaltuudet hallintosäännön 132 §:n mukaisissa asioissa 

1. Kunnanjohtajalla ja hallintojohtajalla on edustaessaan kuntaa tuomioistuimissa oikeus sopia 

tuomioistuimessa vireillä oleva riita-asia 10 000 euroon saakka 

 

Hallintosäännön 2 §:n mukaan uudet tai laajennettavat palvelut vaativat toimielimen päätöksen 

talousarviossa annettujen toimintavaltuuksien mukaisesti. Uudet tai Laajennettavat palvelut 

edellyttävät kunnanhallituksen lupaa, jos niitä ei ole mahdollista hyväksyä talousarvion puitteissa. 

Toimintavaltuuksissa mainitut euromäärät ovat ilman arvonlisäveroa. 
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Hankinnoista on tehtävä aina asianomaisen viranomaisen päätös hallintosäännön ja talousarviossa 

annettujen toimivaltuuksien puitteissa. Tavanomaiseen työhön kuuluvista hankinnoista ei tehdä 

erillistä viranhaltijapäätöstä. Tavanomaisiksi hankinnoiksi katsotaan alle 1 000 euron hankinnat tai 

olemassa olevan puite- tai hankintasopimuksen sisällä tavanomaisen tavaran tai palvelun 

hankkiminen alle 5 000 euron hankinnoissa tai jo olemassa olevien ohjelmistojen vaadittavat 

päivitykset alle 5 000 euron hankinnoissa. 

 

8 Palvelualueiden valtuustotason tavoitteet 2024 

Tavoite Toimenpiteet 
Mittari tai 

indikaattori 
Vastuutaho 

Luontomatkailun kehittäminen 
 

Lisätään lukion ja 
luontomatkailuyritysten 
yhteistyötä 

Vuoden 2024 aikana 
kartoitetaan lukion ja 
luontomatkailuun 
painottuvien yritysten 
kanssa 
yhteistyömahdollisuuksia  

  
Vuoden 2025 aikana 
otetaan käyttöön lukion 
opintojakso, jossa 
opiskelijat tekevät 
monialaisen 
projektityön, joka tukee 
luontomatkailuyrityksen 
toimintaa   

Lukio on löytänyt 
vähintään yhden 
yrityskumppanin 
opintojakson 
toteuttamiselle  

  
Opintojakso on 
lisätty osaksi lukion 
opetussuunnitelma
a ja otettu lukiossa 
käyttöön 

Hyvinvointipalvelut 

Matkailuun ja 
luontokohteisiin 

linkittyvien palveluiden 
edistäminen. 

Tuotteistamis- ja 
vastuullisuustyöpajat 

/tilaisuudet yrityksille 
vuosina 2024–2025 

Toteutuneitten 
työpajojen / 

tilaisuuksien 
määrä.  

 
Matkailutuotteiden 
määrä. 
 

Rautavaara Nature´s Best 

hanke. 
Yhteistä vetovoimaa 

Rautavaaran matkailuun 

yritysryhmähanke/elinkeinopalv
elut. 

 

Luontokohteiden ja 
matkailuun linkittyvien 
palveluiden 
näkyvyyden 
lisääminen.   

Englanninkielisen 
markkinointimateriaalin 
tuottaminen vuosina 
2024–2025 

  
Erämessut Kuopiossa. 

Tuotetun 
materiaalin laatu 
ja määrä 

  

  
 
Messuilla/osastolla 
vierailleiden 
määrä. 
 

Nature´s Best hanke 

  

  
 
 

Elinkeinopalvelut 
Natures Best hanke 
 

Käyntikohteiden 
löydettävyyden 
parantaminen   

Kattavan 
opastesuunnitelman 
laatiminen 

Suunnitelman 
valmistuminen 
 

Nature´s Best hanke ja 
 tekniset palvelut 
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Kunnan matkailun 
asiakaspalvelun 
parantaminen 

Asiakaspalveluhenkilöst
ön kouluttaminen 
kohteista ja palveluista. 

  
Esitemateriaalin 
ajantasaisuuden ja 
saatavuuden 
varmistaminen. 

Koulutuksen 
toteutuminen. 

  

  
Esitehylly 

Elinkeinopalvelut ja 
hallintopalvelut 

  
Elinkeinopalvelut 
ja hallintopalvelut 
 

Luontomatkailun 
kehittämistä tuetaan 
viestinnällisin keinoin   

Luontomatkailusta 
viestitään vaikuttavasti   

Viestinnän 
vaikuttavuus   

Hallintopalvelut   

Matkailukohteiden 
rakennetut puitteet 
ovat siistejä ja toimivia.    

Kohteiden parkkipaikat, 
WC:t, nuotiopaikat jne 
säännöllisten 
tarkastusten kohteiksi, 
korjaukset tarkastusten 
perusteella.    

Onko tarkastukset 
ja korjaukset 
toteutuneet? 
Tarkasteluaika 
keväällä, ennen 
kesälomia sekä 
alkusyksystä.    

Tekniset palvelut 

Kohteiden opasteet 
kuntoon, opasteet 
oikeilla paikoilla ja ajan 
tasalla.   

Yhdessä 
elinkeinopalveluiden 
kanssa selvitetään 
kylttien ja opasteiden 
nykytila, uusimistarpeet. 
Hankitaan ja 
asennetaan opasteet.   

Onko opasteet 
ajan tasalla 
koululaisten 
kesälomien 
alkaessa?    

Tekniset palvelut 

Paikkakunnalla käyvien viipymän pidentäminen 
 

Työntekijöiden 
tilapäismajoituksen 
markkinointi   

Työntekijöiden 
tilapäismajoitusta 
markkinoidaan   

Yöpymiset 
tilapäismajoituksess
a per vuosi   

Hallintopalvelut 

Matkailupalvelutuotan
non monipuolistamisen 
edistäminen. 

Yritysten yhteistoiminnan 
edistäminen. 
 

Yritysryhmän 
yhteisten 
toimenpiteiden 
määrä. 
 

Yhteistä vetovoimaa 

Rautavaaran matkailuun 

yritysryhmähanke/elinkeinopalv
elut. 

Luonto- 
matkailukohteissa 
riittävä palvelutaso, 
puitteet kunnossa.    

Kartoitetaan 
luontomatkailukohteide

n parkkipaikkojen ja 
levähdysalueiden jne 
varustelut. Lisätään 
WC:t tarpeellisille 
paikoille.    

Järjestetään kysely 
Rautavaaralla 

matkaileville 
palvelutoiveista 
talvella ja 
palautekysely 
syksyllä.    

Tekniset palvelut  
 

Kohteiden siistinä 
pysyminen.    

Parkkipaikoille ja 
levähdysalueille 
säännöllinen 
tarkastaminen ja 
siistiminen. Lisätään 
tarvittaessa jäteastioita 
ja ohjeita kohteille.   

Rautavaaralla 
matkaileville 
palautekysely 
syksyllä.    

Tekniset palvelut  
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Palautekanavan ylläpito 
ja –palautteeseen 
reagointi.    

Vanhojen ja uusien yritysten toimintaedellytysten kehittäminen
   

Paikallisten yritysten 
näkyväksi tekeminen 
viestinnällisin keinoin   

Paikallisista yrityksistä 
viestitään vaikuttavasti   

Viestinnän 
vaikuttavuus   

Hallintopalvelut 

Lisätään tietoisuutta 
paikallisten yritysten 
palveluista nuorten 
keskuudessa   

Järjestetään yritysten ja 
kunnan suunnitteluilta, 
jossa kartoitetaan 
mahdollisuuksia 
opiskelijaedun käyttöön 
eri yrityksissä 

1–2 yrityksessä on 
otettu käyttöön 
opiskelijaetu 
rautavaaralaisille 
nuorille 

Hyvinvointipalvelut 

4H-toiminnan 
uudelleen 
käynnistäminen 

Selvitetään vuonna 2024 
4H:n 
toimintaedellytykset 
Rautavaaralla  

  
4H-toiminta 

käynnistetään vuonna 
2025  

4H-toiminta on 
käynnistetty 
viimeistään 
vuonna 2025/ 
toimintaa ei ole 
käynnistetty 

Hyvinvointipalvelut 

Yritysten työllistämisen 
edistäminen. 

Yritysten 
työvoimatarpeiden 
kartoitus vuosina 2024–
2025 

  
Työnantajien neuvonta 
ja työpaikalla 
tapahtuva 
työvalmennus vuosina 
2024–2025. 
 

Tehtyjen 
kartoitusten 
määrä. 

  

  
 
Työpaikkakäyntien 
määrä. 

Työtä ja hyvinvointia nyt ja 

tulevaisuudessa Koillis-Savossa 
hanke 

Aktivoidaan 
vuorovaikutusta ja 

tiedonvaihtoa alueen 
yritysten kanssa.    

Pidetään 
elinkeinopalveluiden 
kanssa yhteisöiltoja 

omilla teemoilla.   
Saadut palautteet 
käyttöön.    

Kysely vuoden 
lopussa yrittäjille.    

Tekniset palvelut  
 

Paikallisten yritysten 
käyttäminen 
hankkeiden ja 
hankintojen tuottajana.    

Muokataan / rajataan 
hankkeita ja hankintoja 
niin että alueen 
yrityksillä on mahdollista 
osallistua kilpailutuksiin.    

Onko saatu 
hankkeisiin / 
hankintoihin 
paikallisten 
tarjouksia?    

Tekniset palvelut  
 

Hyvinvointia ja viihtymistä tukevan asuinympäristön kehittäminen ja 

markkinointi 
 

Lisätään huoltajien 

tietoisuutta lasten ja 

nuorten hyvinvointiin 

liittyvistä asioista 

Koulu ja varhaiskasvatus 
järjestää 
hyvinvointimessut 
yhteistyössä yhdistysten 
ja yritysten kanssa 

Hyvinvointimessut 
järjestetty/ ei 
järjestetty   Hyvinvointipalvelut 

Liikunnallisen 

elämäntavan 

vahvistaminen 

kuntalaisten 

keskuudessa 

Kolmen liikunnallisen 
tempauksen/teemapäiv
än järjestäminen 
vuoden 2024 aikana 

Kolme tempausta 
järjestetty/ ei 
järjestetty Hyvinvointipalvelut 

Asuinympäristön 

kehittäminen vapaa-

aikakyselyn perusteella 

ja uuden kyselyn 

toteuttaminen 

Vuoden 2023 kyselyn 
tuloksista valitaan 1–2 
kehittämiskohdetta, 
joita kunnassa viedään 
eteenpäin. 
 

Asuinympäristöä 
kehitetty 
konkreettisesti 
kuntalaiskyselyn 
perusteella ja uusi 
kysely toteutettu 

Hyvinvointipalvelut 
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Vuonna 2025 
toteutetaan seuraava 
vapaa-aikakysely. 

Aktiivinen 

tonttimarkkinointi 

Tonttimarkkinointikampa
nja somessa 

Somekampanjan 
raportti 
 

Elinkeinopalvelut ja tekninen 
toimi 

 

Asukkaiden 

työllistymisen 

edistäminen 

Asiakkaiden 
työmahdollisuuksien 
selvittäminen ja 
työhönvalmennus 
vuosina 2024–2025 
 

Työttömyysprosentt
i 
Hankkeen 
asiakasmäärä 

Työtä ja hyvinvointia nyt ja 

tulevaisuudessa Koillis-Savossa 
hanke   

Osallisuuden ja 

vaikutusmahdollisuuksie

n lisääminen   

Kuntakyselyn 

järjestäminen   

Kysely järjestetty 

kyllä/ei   Hallintopalvelut   

Luodaan ja 
ylläpidetään 
kuntalaisille tärkeitä 
puitteita vapaa-aikaan 

Reagoidaan 
kuntalaisilta saatuihin 
aloitteisiin/palautteisiin 

Onko saatu uusia 
tai kehitetty 
merkittävästi 
vanhoja vapaa-
ajanviettopaikkoja 
kuntalaisten 
käyttöön? 

Tekniset palvelut 

Yhdistystoiminnan hyödyntäminen hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisessä 
 

Kunnan 

yhdistysavustusten 

kehittäminen 

Avustusten aikataulun 

muuttaminen 

alkuvuoteen 

Yhdistysavustusten 

aikataulu muutettu 

alkuvuoteen 

kyllä/ei   

Hallintopalvelut 

Yhdistykset saavat 
aikaisempaa 
suuremman 
ohjauspalkkion 
liikunnallisen tai nuorten 
toiminnan 
järjestämiseen 

Ohjauspalkkioihin 
suunnattua rahaa 
lisätään niin, että 
aiemman 2600 € sijaan 
jaettavana on 3000 €  

Ohjauspalkkioihin 
on budjetoitu 
aikaisempaa 
enemmän rahaa / 
lisäbudjetointia ei 
ole tehty 

Hyvinvointipalvelut 

Yhdistykset pyydetään 
mukaan koulun ja 
varhaiskasvatuksen 
toimintaan   

Koulu ja varhaiskasvatus 

ovat aktiivisia 
yhdistysten suuntaan ja 
ehdottavat 
yhteistyömuotoja   

Yhdistykset ovat 

tehneet 
yhteistyötä koulun 
ja 
varhaiskasvatuksen 
kanssa vähintään 
kahden 
tapahtuman 
verran   

Hyvinvointipalvelut 

Yhteistyön lisääminen   
Yhteisen teemapäivän 
järjestäminen   

Yhteinen 
teemapäivä 
järjestetty kyllä/ei   

Hallintopalvelut   

Luodaan yhdistyksille 
mahdollisuuksia 
hankkia tuloja ja 
osallistua Rautavaaran 
hyvinvointiin.   

Ostetaan yhdistyksiltä 
palveluja ulkoilu- ja 
liikuntapaikkojen 
hoitoon.    

Onko 
ulkoilupaikoista 
suurin osa 
yhdistysten 
hoidossa?   

Tekniset palvelut 
 

Lisätään yhdistysten 
näkyvyyttä.   

Vieraillaan yhdistysten 
tapahtumissa ja 
julkaistaan niitä 
somessa.    

Onko käyty ainakin 
viiden eri 
yhdistyksen 
tilaisuudessa / 
tavattu yhdistysten 
edustajia ja 
julkaistu tietoa 
yhdistyksestä 

somessa?    

Tekniset palvelut 
 

Kunta on hyvä paikka tehdä töitä  
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Henkilöstön 

työhyvinvoinnin 

edistäminen. 

Tyhy-toiminnan 
järjestäminen. 
 
 
Palvelualueiden 
yhteisen 
työpaikkaliikuntahetken 
järjestäminen   
 
Palvelualueiden 
yhteisen tapahtuman 
järjestäminen. 

Tyhy-toimintaa 
järjestetty kyllä/ei   
 
 
Yhteinen 
työpaikkaliikuntah
etki järjestetty 
kyllä/ei   
 
Palvelualueiden 
yhteinen 
tapahtuma 
järjestetty kyllä/ei  

Hallintopalvelut 

 

Sujuvat digitaaliset 

toiminnot. 
Digitaalisten toimintojen 
ajantasaistaminen  

  
 
Henkilöstöllä käytössään 
ajantasaiset työvälineet   

Digitaalisia 
toimintoja 
ajantasaistettu 
kyllä/ei  

  
Henkilöstöllä 
käytössään 
ajantasaiset 
työvälineet kyllä/ei   

Hallintopalvelut 

Tuodaan työkykyä ja -
hyvinvointia tukevia 
elementtejä 
työntekijöiden 
työpäiviin   

Kartoitetaan 
palvelualueen 
työntekijöiden toiveita 
työkyvyn tukemiseen 
kehityskeskusteluissa, 
tiimipalavereissa ja 
kyselyin  

  
Otetaan toimenpiteitä 
kokeiluun työntekijöiden 
toiveiden mukaisesti   

Erilaisia työpäivän 
aikana tapahtuvia 
työntekijöiden 
hyvinvointia ja 
työkykyä tukevia 
keinoja on kokeiltu 
ja otettu käyttöön 
vähintään kaksi 

Hyvinvointipalvelut 

Varhaisen puuttumisen 
malli otetaan käyttöön 
kaikilla palvelualueilla 

Pihlajalinnan- ohjelman 
mukaiset varhaisen tuen 
keskustelut otetaan 

käyttöön 

Toimintamallit on 
otettu käyttöön / 
ei ole otettu 

käyttöön 

Kaikki palvelualueet 

Tuetaan henkilöstön 
työkykyä mm. 
Varhaisen välittämisen 
mallia käyttäen.    

Pidetään esihenkilöillä 
esillä mallin 
toimintaperiaatteita ja 
toimitaan mallin 
mukaan.    

Onko toimittu 
mallin ohjeiden 
mukaan ja pidetty 
keskustelut jne?    

Tekniset palvelut 
 

Huolehditaan että 
työntekijöillä on oikeat 
välineet työntekoon.    

Hankitaan tarvittavat 
ohjelmistot ja pidetään 
olevat ohjelmistot ajan 
tasalla. Hankitaan 
tekniselle henkilöstölle 
tarvittavat työkalut.    

Kysely henkilöstölle 
onko työnteon 
edellytykset ja 
tekniset puitteet 
kunnossa.    

Tekniset palvelut 
 

Kuntatalous, joka kestää myös ekologisen ja sosiaalisen tarkastelun  

Lisätään 
kuntapäättäjien ja eri 
osastojen välistä 
yhteistyötä ja 
vuorovaikutusta 

Koulu ja varhaiskasvatus 
järjestävät lasten 

kyselytunteja kunnan 
päättäjille  

  
Järjestetään 
valtuutettujen TET-päivä, 
jolloin valtuutetut 
tutustuvat eri osastoihin   

Kyselytunnit 
(vähintään 3 

kappaletta) ja TET-
päivä on 
toteutettu/ ei ole 
toteutettu 

Hyvinvointipalvelut 

Kehittämistoiminta 
ulkopuolisen 
rahoituksen avulla   

Kartoitetaan 

kehittämistarpeita ja 
haetaan vähintään 
yhtä uutta 
hankerahoitusta 

Kunnan 
hankesalkku 
 

Elinkeinopalvelut 
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hankkeen aloitukselle v. 
2025 

Laadukkaat 
kilpailutukset 

Kilpailutusosaamisen 
edistäminen 

Osallistuminen 
kilpailutuskoulutuksi
in 

Hallintopalvelut   

Kohdellaan kuntalaisia 
reilusti ja tasapuolisesti 
maksuissa.   

Pidetään kunnan 
saatavat ajan tasalla ja 
peritään tarvittaessa.    

Onko kunnan 
saatavat ajan 
tasalla?    

Tekniset palvelut  
 

Ohjataan investoinnit 
mahdollisimman 
monen kuntalaisen 
hyvinvointia 
edistämään.    

Järjestetään 
keskustelutilaisuuksia ja 
kyselyitä, selvitetään 
mitä kohteita kuntalaiset 
pitävät tärkeänä ja 

panostusten arvoisena.    

Onko pidetty 
keskustelutilaisuuksi
a ja järjestetty 
kyselyitä?    

Tekniset palvelut  
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